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FAN

FEDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023
1 - Viernes, 7 de Julio de 2023 07/07/2023
Prueba 1 Masc., 50m Libre Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 10:45 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. TERENTIEV, Mykyta 05 R.C. Mediterraneo 23.88 - 671 A
2. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala 24.04 - 658 A
3. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 24.06 - 656 A
4. HONORATO LOPEZ, Marcos 06 R.C. Mediterraneo 24.24 - 641 A
5. ROJAS CORPAS, Javier 05 Navial 24.27 - 639 A
6. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D. Swim Granada 24.38 - 630 A
7. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 24.64 - 611 A
8. MORENO VIDAL, Raul 05 Circulo Mercantil 2485 9,00 595 A
9. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 2492 8,00 590 B
10. RODRIGUEZ DE LAS PENAS,A. 06 C.Kronos Natacién Mijas 25.04 7,00 582 B
11. BENET SALGUEIRO, Matias 05 C.N. San Pedro 25.16 6,00 574 B
12. PEREIRA ARROYO, Aaron 06 C.N. San Fernando 2521 5,00 570 B
13. RODRIGUEZ BARRANQUERO, Jorge05 C.Kronos Natacion Mijas 2526 4,00 567 B
14. SANABRIA LOPEZ, Andres Alfonso 05 C.N. Huelva 2534 3,00 561 B
15. BARRIOS GARCIA, Juan Manuel 06 C.D.N.Arahal 2545 2,00 554 B
16. FIKRY REINA, Adrian 06 R.C. Mediterraneo 2551 1,00 550 B
17. QUILES DEL POZO, Juan Ramon 06 C.N.Jaen 25.53 - 549 C
18. SANZ MUNOZ, Fabian 05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 25.87 - 528 C
FERNANDEZ MORALES, Javier 06 C.N.Jaen 25.87 - 528 C
GALYARNYK MEDINA, Yaroslav 06 R.C. Mediterraneo 25.87 - 528 C
21. REY GONZALEZ, Daniel 06 C.N. Alcala 25.88 - 527 C
ATENCIA GONZALEZ, Gonzalo 06  Fusion Colombino-Lepe 25.88 - 527 C
23. SERRANO DOMINGUEZ, Angel 05 C.D. Swim Granada 25.92 - 524 C
24. SUAREZ JIMENEZ, Dario 06 C.N. SanJuan 25.98 - 521 C
25. PATINO GRISALES, Miguel Angel 05  C.N. Fuengirola 26.00 - 520 R
26. VAZQUEZ MACIAS, David 06 C.N. Dos Hermanas 26.03 - 518 R
27. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 26.05 - 517
28. CANO PEREZ, Jose Maria 06  Club Triatlon Gines 26.36 - 499
NP HERRERA RAMIREZ, Jose 06  Club Deportivo Waterpolo Jerez -

WDR MARTINEZ DE MORENTIN SANCHE.O6R. C.N. Carmona -

Prueba 2 Fem., 50m Libre Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 10:53 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla 27.35 - 648 A
2. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N. Cadiz 27.91 - 609 A
3. FUENTES GARZON, Clara 06 Circulo Mercantil 28.52 - 571 A
4. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 28.60 - 566 A
5. HERNANZ YANEZ, Cristina 07  Universidad De Granada 28.61 - 566 A
6. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07  C.N. Fuengirola 28.62 - 565 A
7. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N.Huelva 28.76 - 557 A
8. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana 28.77 556 A
9. GARCIA GARCIA, Aroa 06 R.C. Nautico De Moatril 29.18 8, OO 533 B
10. MAQUEDA LLACH, Irene 06 C.N. Mairena Aljarafe 2934 7,00 525 B
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 2, Fem., 50m Libre, Prelim, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
11. MONTES RUIZ, Sol 07  C. Nautico Sevilla 29.48 6,00 517 B
12. ZAFRA MARTIN, Alicia 06 C.N. Sierra Sur 29.86 - 498 B
13. SANCHEZ SMIRNOVA, Anastasia 07 C.N. Fuengirola 30.06 5,00 488 B
14. TAYLOR, Jessica 06 C.Kronos Natacion Mijas 30.33 - 475 B
15. CUADRILLERO ROMERO, Abril 07 C. Nautico Sevilla 30.39 - 472 B
16. FONCUBIERTA NAVAS, Marina 07 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 30.47 - 468 B
17. BOHORQUEZ HUERTAS, Pilar 07 C.N. Utrera 30.85 - 451 C

WDR BLANCO BLANC, Ornella Ayelen 07 C.N. Axarquia -
Prueba 3 Masc., 100m Braza Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 11:00 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas 1:04.54 - 684 A
50m:  30.41 3041  100m: 1:04.54  34.13
2. ARAGON PALACIOS, Guillermo 05 Navial 1:06.73 - 619 A
50m: 31.17 31.17 100m: 1:06.73 35.56
3. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 1:07.52 - 597 A
50m:  31.97 31.97  100m: 1:07.52  35.55
4. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. San Juan 1:07.53 - 597 A
50m: 3221 3221  100m: 1:07.53  35.32
5. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 1:07.88 - 588 A
50m: 31.57 31.57 100m: 1:07.88 36.31
6. FERREROS SANCHEZ, Jose Manuel05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 1:08.82 - 564 A
50m: 3211 3211  100m: 1:08.82  36.71
7. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 C. Nautico Sevilla 1:09.37 - 551 A
50m: 32.65 32.65  100m: 1:09.37  36.72
8. DUARTE DONGRIE DE CARVALHO,05. C.N. Alcala 1:09.39 6,00 550 A
50m: 3274 3274  100m: 1:09.39  36.65
9. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06  C.D. Swim Granada 1:09.47 - 548 B
50m: 3241 3241  100m: 1:09.47  37.06
10. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 1:09.89 - 539 B
50m:  32.09 32.09  100m: 1:09.89  37.80
11. INFANTE GONZALEZ, Sergio 06 C.N. Alcala 1:10.27 - 530 B
50m: 3246 3246  100m: 1:10.27  37.81
12. ALONSO PEREZ, David 05 C.N.SanJuan 1:10.78 5,00 518 B
50m: 3347 3347  100m: 1:10.78  37.31
13. AGUADED EUGENIO, Julio 06  Fusion Colombino-Lepe 1:11.21 4,00 509 B
50m:  33.12 3312  100m: 1:11.21  38.09
14. PAJUELO MEDINA, Hugo 06 C. Nautico Sevilla 1:11.42 3,00 505 B
50m: 3340 33.40  100m: 1:11.42  38.02
15. ORDONEZ GALAN, Eduardo 06 C.D.N.Arahal 1:12.28 2,00 487 B
50m:  33.98 33.98  100m: 1:12.28  38.30
16. ABAD CAMACHO, Carlos 05 C.N. Almeria 1:13.99 - 454 B
50m:  34.94 3494  100m: 1:13.99  39.05
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 3, Masc., 100m Braza, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
17. JIMENEZ GIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 1:14.21 - 450 C
50m:  34.29  34.29 100m: 1:14.21  39.92
18. PONCE DE LEON PEREZ OLLEROS05/. Circulo Mercantil 1:14.28 - 449 C
50m; 34.19 34.19 100m: 1:14.28 40.09
19. PELAEZ MANZANO, Adrian 06 C.N. San Fernando 1:14.51 - 444 C
50m: 3455 34.55 100m: 1:14.51  39.96
20. PEREZ GOMEZ, David 06  Fusion Colombino-Lepe 1:15.44 - 428 C
50m:  34.95  34.95 100m: 1:15.44  40.49
21. ORTEGA SAMANIEGO, Jorge 06  Universidad De Granada 1:17.01 - 402 C
50m:  35.07  35.07 100m: 1:17.01  41.94
Prueba 4 Fem., 100m Braza Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 11:11 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 1:14.15 - 646 A
50m: 34.61 34.61 100m: 1:14.15  39.54
2. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa071  Navial 1:15.34 - 616 A
50m; 35.84 35.84 100m: 1:15.34 39.50
3. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06 Circulo Mercantil 1:15.55 - 611 A
50m:  36.25  36.25 100m: 1:15.55  39.30
4. OLIVA GARCIA, Candela 07 Universidad De Granada 1:18.28 - 549 A
50m: 37.82  37.82 100m: 1:18.28  40.46
5. TORO SERRANO, Africa 07 C.N. Sierra Sur 1:18.38 - 547 A
50m:  36.13  36.13 100m: 1:18.38  42.25
6. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N. Huelva 1:18.72 - 540 A
50m:  36.48  36.48 100m: 1:18.72  42.24
7. GAMIZ ASID, Martina 06 Universidad De Granada 1:19.15 - 531 A
50m:  36.44  36.44 100m: 1:19.15  42.71
8. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 1:19.36 - 527 A
50m:  36.95  36.95 100m: 1:19.36  42.41
9. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 1:19.71 - 520 B
50m:  36.87  36.87 100m: 1:19.71  42.84
10. LORA CABALLERO, Ana 07 C.N. Dos Hermanas 1:20.99 - 496 B
50m:  38.23  38.23 100m: 1:20.99  42.76
11. MORENO GARCIA, Claudia 06 C.N. San Fernando 1:22.09 - 476 B
50m:  38.67  38.67 100m: 1:22.09  43.42
12. RUIZ PASCUAL, Carla 07 C.N. Bahia De Cadiz 1:22.82 - 464 B
50m: 38.80  38.80 100m: 1:22.82  44.02
13. LEPE DELGADO, Daniela 06 C.D.N. Ciudad De Algeciras 1:23.04 - 460 B
50m:  39.37  39.37 100m: 1:23.04  43.67
14. PEREZ MARTINEZ, Sandra 06 C.N. Marbella 1:23.13 - 459 B
50m:  38.90  38.90 100m: 1:23.13  44.23
15. GARCIA PEREZ, Ines Del Pilar 07 C.N.La Salle-Melilla 1:23.29 - 456 B
50m:  39.09  39.09 100m: 1:23.29  44.20
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 4, Fem., 100m Braza, Prelim, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
16. GARCIA CORZO, Concha 07 C.N. Portuense 1:23.77 - 448 B
50m:  39.19  39.19 100m: 1:23.77  44.58
17. ZAFRA MARTIN, Emma 07 C.N. Sierra Sur 1:24.76 - 433 C
50m: 39.56  39.56 100m: 1:24.76  45.20
18. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 1:25.33 - 424 C
50m:  39.32  39.32 100m: 1:25.33  46.01
19. CASTILLO OLMO, Marina 07 C.N. Sierra Sur 1:25.91 - 415 C
50m:  40.22  40.22 100m: 1:25.91  45.69
20. MARTINEZ NAVARRO, Macarena 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:26.50 - 407 C
50m:  40.28  40.28 100m: 1:26.50  46.22
21. GARCIA GOMEZ, Carolina 07 C.N. Mairena Aljarafe 1:26.66 - 405 C
50m; 40.21 40.21 100m: 1:26.66 46.45
Prueba 5 Masc., 200m Mariposa Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 11:16 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. CALLESIFLOR, Aurelio 06 Circulo Mercantil 2:08.06 - 646 A
50m:  28.67  28.67 100m: 1:01.33  32.66  150m: 1:34.39 33.06 200m: 2:08.06  33.67
2. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 2:08.25 - 643 A
50m:  27.97  27.97 100m: 1:00.56 32,59  150m: 1:33.55 32.99  200m: 2:08.25  34.70
3. GONZALEZ GALLEGO, Juan 05 R.C. Mediterraneo 2:09.06 - 631 A
50m:  28.97  28.97 100m: 1:01.04  32.07  150m: 1:34.47 33.43  200m: 2:09.06  34.59
4. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 2:10.78 - 606 A
50m:  28.90  28.90 100m: 1:01.28  32.38  150m: 1:35.57 34.29  200m: 2:10.78 35.21
5. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 2:11.62 - 595 A
50m:  28.39  28.39 100m: 1:00.76  32.37  150m: 1:34.69 33.93 200m: 2:11.62  36.93
6. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 2:12.09 - 589 A
50m: 28.58  28.58 100m: 1:02.08  33.50  150m: 1:36.34  34.26  200m: 2:12.09  35.75
7. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 2:12.71 - 580 A
50m:  29.45  29.45 100m: 1:02.63  33.18  150m: 1:36.99 34.36  200m: 2:12.71  35.72
8. FERNANDEZ MORALES, Javier 06 C.N.Jaen 2:13.29 - 573 A
50m:  29.79  29.79 100m: 1:04.06 3427  150m: 1:39.32 35.26  200m: 2:13.29  33.97
9. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacion Mijas 2:13.49 - 570 B
50m:  28.97  28.97 100m: 1:01.19  32.22  150m: 1:35.77 3458  200m: 2:13.49  37.72
10. CAMACHO GOMEZ, Ruben 06 C.N. Huelva 2:15.10 - 550 B
50m:  29.03  29.03 100m: 1:02.25  33.22  150m: 1:37.59 35.34  200m: 2:15.10 37.51
11. MORO MAGUILLO, Angel Jesus 05 C.N. San Juan 2:15.11 6,00 550 B
50m; 30.20 30.20 100m: 1:03.75 33.55 150m: 1:39.26 35.51 200m: 2:15.11 35.85
12. NAVARRO OJEDA, Gonzalo 06 C.N. Mare Nostrum 2:18.00 5,00 516 B
50m:  29.97  29.97 100m: 1:0459 3462  150m: 1:40.67 36.08  200m: 2:18.00  37.33
13. GARCIA FLORIAN, Roberto 05 C.N. Bahia De Cadiz 2:18.37 4,00 512 B
50m:  29.05  29.05 100m: 1:02.93  33.88  150m: 1:39.60 36.67  200m: 2:18.37  38.77
14. BELINCHON MATOS, Angel 06 C.N. Los Barrios 2:19.46 3,00 500 B
50m:  30.58  30.58 100m: 1:04.84 3426  150m: 1:40.98 36.14  200m: 2:19.46  38.48
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 5, Masc., 200m Mariposa, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
15. CRESPO JOSE, David 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:1951 2,00 500 B
50m: 31.43 31.43  100m: 1:06.55 35.12  150m: 1:43.63 37.08  200m: 2:19.51  35.88
16. CAMINO CUBERO, David 06 Navial 2:2272 1,00 467 B
50m: 30.55 30.55  100m: 1:06.47 3592  150m: 1:43.70 37.23  200m: 2:22.72  39.02
17. MONGE SERRANO, Alejandro 05 C.N. Churriana 2:23.92 - 455 R
50m: 30.56 30.56  100m: 1:06.62  36.06  150m: 1:45.01  38.39  200m: 2:23.92  38.91
Prueba 6 Fem., 200m Mariposa Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 11:28 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. SanJuan 2:20.85 - 646 A
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.14 35.60 150m: 1:43.93 36.79 200m: 2:20.85 36.92
2. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 2:25.76 - 583 A
50m: 3154 3154  100m: 1:08.33  36.79  150m: 1:46.94 3861  200m: 2:25.76  38.82
3. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 2:28.47 - 552 A
50m:  32.18 32.18  100m: 1:09.37  37.19  150m: 1:4852  39.15  200m: 2:28.47  39.95
4. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 2:30.73 - 527 A
50m: 3222 3222  100m: 1:09.22  37.00  150m: 1:49.22  40.00  200m: 2:30.73 4151
5. REIG JIMENEZ, Sandra 07 C.N. Mairena Aljarafe 2:35.04 - 484 A
50m:  33.77 33.77  100m: 1:12.88  39.11  150m: 1:53.89  41.01  200m: 2:35.04  41.15
6. CEA MORENO, Lorena 06 C.N. Alcala 2:39.35 - 446 A
50m:  34.26  34.26  100m: 1:13.31  39.05  150m: 1:54.63  41.32  200m: 2:39.35  44.72
7. PASCUAL FOLGOSO, Carmen 06 C.N. Churriana 2:40.45 - 437 A
50m:  33.97 33.97 100m: 1:13.89  39.92  150m: 1:56.18  42.29  200m: 2:40.45 = 44.27
8. ALCAZAR RIVAS, Ana 07 Circulo Mercantil 2:42.03 - 424 A
50m: 35.60 35.60  100m: 1:16.69  41.09  150m: 1:59.59  42.90  200m: 2:42.03 42.44
WDR BLANCO BLANC, Ornella Ayelen 07 C.N. Axarquia -
Prueba 7 Masc., 200m Espalda Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 11:34 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 2:07.09 - 682 A
50m: 28.85 28.85  100m: 1:00.62  31.77  150m: 1:33.99  33.37  200m: 2:07.09  33.10
2. QUILES DEL POZO, JuanRamon 06 C.N.Jaen 2:10.34 - 633 A
50m:  29.00 29.00  100m: 1:02.05 33.05 150m: 1:36.25 34.20  200m: 2:10.34  34.09
3. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 2:10.94 - 624 A
50m:  30.67 30.67  100m: 1:03.10 3243  150m: 1:37.11  34.01  200m: 2:10.94  33.83
4. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 2:11.22 - 620 A
50m:  30.12 30.12  100m: 1:02.61  32.49  150m: 1:36.85 34.24  200m: 2:11.22  34.37
5. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:12.27 - 605 A
50m:  30.72 30.72  100m: 1:04.27 3355  150m: 1:38.82 3455  200m: 2:12.27 33.45
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 7, Masc., 200m Espalda, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
6. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos 05 R.C. Mediterraneo 2:12.40 - 604 A
50m: 30.82  30.82 100m: 1:03.79 32,97  150m: 1:38.21  34.42  200m: 2:12.40  34.19
7. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 2:12.91 - 597 A
50m:  30.40  30.40 100m: 1:03.89  33.49  150m: 1:39.21  35.32  200m: 2:12.91  33.70
8. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 2:14.34 - 578 A
50m:  30.86  30.86 100m: 1:04.15  33.29  150m: 1:39.53 3538  200m: 2:14.34  34.81
9. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 2:16.07 - 556 B
50m:  30.70  30.70 100m: 1:04.29 3359  150m: 1:39.65 35.36  200m: 2:16.07  36.42
10. FORTES NARVAEZ, Diego 06 C.N. Axarquia 2:19.39 - 517 B
50m: 31.65  31.65 100m: 1:06.81  35.16  150m: 1:43.85 37.04  200m: 2:19.39  35.54
11. GONZALEZ VEGA, Daniel 06 C.D.N. Sanlucar 2:21.74 6,00 492 B
50m:  32.02  32.02 100m: 1:07.60 3558  150m: 1:44.72 37.12  200m: 2:21.74  37.02
12. RODRIGUEZ RUZ, Cristian 06 C.N.Huelva 2:21.76 500 492 B
50m: 3295  32.95 100m: 1:08.31  35.36  150m: 1:44.91 36.60 200m: 2:21.76  36.85
13. RAMOS NECHITA, Daniel 06 C.N. Los Barrios 2:24.08 4,00 468 B
50m: 31.64  31.64 100m: 1:07.96  36.32  150m: 1:46.31  38.35  200m: 2:24.08  37.77
14. SUAREZ JIMENEZ, Dario 06 C.N. San Juan 2:24.58 - 463 B
50m: 33.88 33.88 100m: 1:11.02 37.14 150m: 1:48.76 37.74 200m: 2:24.58 35.82
15. ANDRADES NOVAL, Miguel Angel 06 C.N. Bahia De Cadiz 2:25.05 - 459 B
50m:  33.36  33.36 100m: 1:09.49  36.13  150m: 1:47.32  37.83  200m: 2:25.05 37.73
16. MONGE FERRUZ, Marcos 06 C.N. Cadiz 2:25.39 - 456 B
50m:  33.37  33.37 100m: 1:10.20  36.83  150m: 1:48.35 38.15  200m: 2:25.39  37.04
17. MILLA MOLINA, Pedro 05 C.N.Jaen 2:26.06 - 449 R
50m:  33.28  33.28 100m: 1:09.75  36.47  150m: 1:48.57 38.82  200m: 2:26.06  37.49
18. LOPEZ BOLIVAR, Javier 06  Universidad De Granada 2:26.12 - 49 R
50m: 3251 3251 100m: 1:09.27  36.76  150m: 1:48.27 39.00  200m: 2:26.12  37.85
19. MONTERO MARRADES, Jaime 05 C.Kronos Natacion Mijas 2:28.80 - 425
50m: 33.81 33.81 100m: 1:10.14  36.33  150m: 1:49.96 39.82  200m: 2:28.80  38.84
20. QUIROS ESPINOSA, Raul 05 C.N.Jaen 2:29.07 - 423
50m:  33.33  33.33 100m: 1:10.51  37.18  150m: 1:50.21  39.70  200m: 2:29.07  38.86
21. PENA NAVARRO, Javier 06 C.N.Cadiz 2:37.36 - 359
50m: 34.16 34.16 100m: 1:14.45  40.29  150m: 1:56.24  41.79  200m: 2:37.36  41.12
Prueba 8 Fem., 200m Espalda Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 11:51 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 2:23.59 - 633 A
50m: 34.87 34.87 100m: 1:11.79 36.92 150m: 1:48.51 36.72 200m: 2:23.59 35.08
2. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 2:28.03 - 578 A
50m:  33.42  33.42 100m: 1:10.58  37.16  150m: 1:49.29  38.71  200m: 2:28.03  38.74
3. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 2:29.08 - 566 A
50m:  34.05  34.05 100m: 1:11.60  37.55  150m: 1:50.13  38.53  200m: 2:29.08  38.95
4. O’'CONNOR, Gabriella 07 C.Kronos Nataciéon Mijas 2:31.80 - 536 A
50m:  34.28  34.28 100m: 1:12.95  38.67  150m: 1:52.71  39.76  200m: 2:31.80  39.09
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DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 8, Fem., 200m Espalda, Prelim, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacién

5. LEYVA DUENAS, Eva
35.95

50m: 35.95

6. CARDENAS MA, Carmen Yue

50m: 35.81

35.81

7. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara

50m: 35.05

35.05

8. FERNANDEZ OLIVA, Marta

50m: 37.54

37.54

9. VILA LEONARD, Sara Rae

50m: 37.70

37.70

10. ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07

50m: 37.65

37.65

11. DE DIEGO MORENO, Ainoa

50m: 37.43

37.43

12. MARIN ALFONSO, Andrea

50m: 39.24

39.24

13. FAISCA GUERREIRO, Leonor

50m: 39.27

39.27

14. CUADRILLERO ROMERO, Abril

50m: 39.00

39.00

15. FONCUBIERTA NAVAS, Marina

50m: 37.29

37.29

AN
06
100m: 1:15.43
06
100m: 1:15.75
06
100m: 1:14.65
06
100m: 1:17.05
06
100m: 1:17.87
100m: 1:17.90
06
100m: 1:17.47
o7
100m: 1:20.74
o7
100m: 1:20.51
o7
100m: 1:20.52
o7
100m: 1:18.51

Navial

39.48  150m: 1:56.99
C.N. Jaen

39.94 150m: 1:57.25
Circulo Mercantil

39.60  150m: 1:56.24
C.D.N. Cordoba

39.51  150m: 1:58.39

C.N. Mairena Aljarafe
40.17  150m: 1:58.32

C.N. Mairena Aljarafe
40.25 150m: 2:00.55

C.N. San Fernando

40.04  150m: 1:59.54
C.N. Axarquia

4150  150m: 2:02.61
C.N. Alcala

41.24 150m: 2:03.01

C. Nautico Sevilla

41.52 150m: 2:03.03

41.56

41.50

41.59

41.34

40.45

42.65

42.07

41.87

42.50

42.51

C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta

41.22 150m: 2:02.71

44.20

RT Tiempo Pts FINA
2:37.43 - 481 A
200m: 2:37.43 40.44
2:37.70 - 478 A
200m: 2:37.70 40.45
2:38.16 - 474 A
200m: 2:38.16 41.92
2:38.96 - 467 A
200m: 2:38.96 40.57
2:39.00 - 466 B
200m: 2:39.00 40.68
2:40.37 - 455 B
200m: 2:40.37 39.82
2:40.44 - 454 B
200m: 2:40.44 40.90
2:43.29 - 431 B
200m: 2:43.29 40.68
2:43.82 - 426 B
200m: 2:43.82 40.81
2:43.88 - 426 B
200m: 2:43.88 40.85
2:44.44 - 422 B
200m: 2:44.44 41.73

Prueba 9 Masc., 1500m Libre Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 12:06 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
1. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06  Navial 16:57.58 19,00 627
50m: 29.48 29.48 450m: 4:54.53 33.84 850m: 9:26.70 34.46 1250m: 14:04.99 34.85
100m: 1:01.35 31.87 500m: 5:28.24 33.71 900m: 10:01.39 34.69 1300m: 14:40.02 35.03
150m: 1:34.45 33.10 550m: 6:01.20 32.96 950m: 10:35.53 34.14 1350m: 15:14.41 34.39
200m: 2:07.41 32.96 600m: 6:34.95 33.75 1000m: 11:10.26 34.73 1400m: 15:49.52 35.11
250m: 2:40.56 33.15 650m: 7:09.05 34.10 1050m: 11:44.94 34.68 1450m: 16:23.83 34.31
300m: 3:13.96 33.40 700m: 7:43.50 34.45 1100m: 12:20.17 35.23 1500m: 16:57.58 33.75
350m: 3:47.27 33.31 750m: 8:17.62 34.12  1150m: 12:54.90 34.73
400m: 4:20.69 33.42 800m: 8:52.24 34.62 1200m: 13:30.14 35.24
2. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 17:15.61 16,00 594
50m: 29.88 29.88 450m: 4:57.13 34.02 850m: 9:34.85 35.26 1250m: 14:18.84 36.39
100m: 1:02.44 32.56 500m: 5:31.43 34.30 900m: 10:09.74 34.89 1300m: 14:54.63 35.79
150m: 1:35.15 32.71 550m: 6:05.76 34.33 950m: 10:45.13 35.39 1350m: 15:30.60 35.97
200m: 2:08.07 32.92 600m: 6:40.42 34.66 1000m: 11:20.15 35.02 1400m: 16:06.08 35.48
250m: 2:41.53 33.46 650m: 7:14.78 34.36 1050m: 11:55.80 35.65 1450m: 16:42.09 36.01
300m: 3:15.23 33.70 700m: 7:49.70 34.92 1100m: 12:31.15 35.35 1500m: 17:15.61 33.52
350m: 3:49.37 34.14 750m: 8:24.47 34.77 1150m: 13:07.08 35.93
400m: 4:23.11 33.74 800m: 8:59.59 35.12 1200m: 13:42.45 35.37
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 9, Masc., 1500m Libre, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
3. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 17:50.72 14,00 538
50m: 30.19 30.19 450m: 5:11.05 35.69 850m: 9:59.38 36.65 1250m: 14:50.95 36.69
100m: 1:03.57 33.38 500m: 5:46.65 35.60 900m: 10:35.63 36.25 1300m: 15:27.40 36.45
150m: 1:38.25 34.68 550m: 6:22.42 35.77 950m: 11:12.23 36.60 1350m: 16:04.04 36.64
200m: 2:13.28 35.03 600m: 6:58.25 35.83 1000m: 11:48.42 36.19 1400m: 16:40.46 36.42
250m: 2:48.69 35.41 650m: 7:34.40 36.15 1050m: 12:25.22 36.80 1450m: 17:16.18 35.72
300m: 3:24.30 35.61 700m: 8:10.30 35.90 1100m: 13:01.56 36.34 1500m: 17:50.72 34.54
350m: 3:59.77 35.47 750m: 8:46.55 36.25 1150m: 13:37.75 36.19
400m: 4:35.36 35.59 800m: 9:22.73 36.18 1200m: 14:14.26 36.51
4. GONZALEZ JIMENEZ, Cristian 05 Navial 18:16.84 - 500
50m: 29.96 29.96 450m: 5:16.20 36.60 850m: 10:15.06 37.46 1250m: 15:12.06 37.03
100m: 1:03.73 33.77 500m: 5:53.27 37.07 900m: 10:52.10 37.04 1300m: 15:49.18 37.12
150m: 1:38.69  34.96  550m: 6:30.51  37.24  950m: 11:29.35  37.25 1400m: 17:03.46 1:14.28
200m: 2:14.21 35.52 600m: 7:07.75 37.24 1000m: 12:06.40 37.05 1450m: 17:40.96 37.50
250m: 2:50.71 36.50 650m: 7:45.15 37.40 1050m: 12:43.52 37.12 1500m: 18:16.84 35.88
300m: 3:26.74 36.03 700m: 8:22.72 37.57 1100m: 13:20.87 37.35
350m: 4:03.29 36.55 750m: 9:00.34 37.62 1150m: 13:58.04 37.17
400m: 4:39.60 36.31 800m: 9:37.60 37.26  1200m: 14:35.03 36.99
5. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 18:18.64 - 498
50m: 30.56 30.56 450m: 5:04.91 35.06 900m: 10:40.04 1:17.60 1300m: 15:50.53 37.73
100m: 1:03.22 32.66 500m: 5:40.30 35.39 950m: 11:19.38 39.34 1350m: 16:27.31 36.78
150m: 1:36.87 33.65 550m: 6:16.13 35.83 1000m: 11:58.54 39.16 1400m: 17:04.63 37.32
200m: 2:10.94 34.07 600m: 6:52.09 35.96 1050m: 12:37.77 39.23 1450m: 17:42.12 37.49
250m: 2:45.52 34.58 650m: 7:28.22 36.13 1100m: 13:16.62 38.85 1500m: 18:18.64 36.52
300m: 3:19.91 34.39  700m: 8:04.64  36.42 1150m: 13:55.73  39.11
350m: 3:54.82 34.91 750m: 8:44.28 39.64 1200m: 14:35.09 39.36
400m: 4:29.85 35.03 800m: 9:22.44 38.16 1250m: 15:12.80 37.71
6. SANZ MONTES, Samuel 06 C.N. San Fernando 18:56.18 - 450
50m: 31.41 31.41 450m: 5:27.69 38.39 850m: 10:37.94 39.20 1250m: 15:46.90 39.02
100m: 1:05.49 34.08 500m: 6:06.38 38.69 900m: 11:16.46 38.52 1300m: 16:25.39 38.49
150m: 1:41.30 35.81 550m: 6:45.64 39.26 950m: 11:55.11 38.65 1350m: 17:03.52 38.13
200m: 2:17.70 36.40 600m: 7:23.90 38.26 1000m: 12:33.19 38.08 1400m: 17:41.67 38.15
250m: 2:55.09 37.39 650m: 8:02.70 38.80 1050m: 13:11.83 38.64 1450m: 18:20.08 38.41
300m: 3:32.75 37.66  700m: 8:41.13  38.43 1100m: 13:50.44  38.61 1500m: 18:56.18  36.10
350m: 4:10.62 37.87 750m: 9:19.93 38.80 1150m: 14:29.19 38.75
400m: 4:49.30 38.68 800m: 9:58.74 38.81 1200m: 15:07.88 38.69
Prueba 10 Fem., 800m Libre Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 12:25 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 9:40.58 19,00 582
50m: 31.83 31.83 250m: 2:55.78 36.77 450m: 5:24.01 37.14 650m: 7:52.70 36.97
100m: 1:07.14 35.31 300m: 3:32.47 36.69 500m: 6:01.07 37.06 700m: 8:29.89 37.19
150m: 1:42.80 35.66 350m: 4:09.54 37.07 550m: 6:38.30 37.23 750m:  9:06.09 36.20
200m: 2:19.01 36.21 400m: 4:46.87 37.33 600m: 7:15.73 37.43 800m: 9:40.58 34.49
2. PERALES PAZ, Marta 06 Circulo Mercantil 9:44.21 16,00 571
50m: 31.57 31.57 250m: 2:54.81 36.54 450m: 5:23.28 37.21 650m: 7:53.28 37.50
100m: 1:06.19 34.62 300m: 3:31.75 36.94 500m: 6:00.71 37.43 700m: 8:30.61 37.33
150m: 1:42.07 35.88 350m: 4:08.90 37.15 550m: 6:38.14 37.43 750m:  9:07.92 37.31
200m: 2:18.27 36.20 400m: 4:46.07 37.17 600m: 7:15.78 37.64 800m: 9:44.21 36.29
3. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 9:46.44 14,00 564
50m: 32.66 32.66 250m: 2:57.42 37.19 450m: 5:26.81 37.70 650m: 7:56.23 37.35
100m: 1:07.57 34.91 300m: 3:34.12 36.70 500m: 6:03.83 37.02 700m: 8:33.82 37.59
150m: 1:43.90 36.33 350m: 4:12.00 37.88 550m: 6:41.69 37.86 750m: 9:10.93 37.11
200m: 2:20.23 36.33 400m: 4:49.11 37.11 600m: 7:18.88 37.19 800m: 9:46.44 35.51
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 10, Fem., 800m Libre, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacién

AN Tiempo Pts FINA
4., MANTERO DOMINGUEZ, Victoria. 07  Navial 9:48.76 13,00 558
50m: 32.48 32.48 250m: 2:57.73 36.79 450m: 5:27.39 37.81 650m: 7:58.08 37.89
100m: 1:07.90 35.42 300m: 3:34.70 36.97 500m: 6:04.90 37.51 700m: 8:35.82 37.74
150m: 1:44.23 36.33 350m: 4:12.23 37.53 550m: 6:42.63 37.73 750m: 9:12.59 36.77
200m: 2:20.94 36.71 400m: 4:49.58 37.35 600m: 7:20.19 37.56 800m: 9:48.76 36.17
5. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 9:56.76 12,00 536
50m: 33.39 33.39 250m: 2:59.15 37.34 450m: 5:29.44 38.38 650m: 8:02.03 39.02
100m: 1:08.72 35.33 300m: 3:36.11 36.96 500m: 6:06.69 37.25 700m: 8:40.74 38.71
150m: 1:45.35 36.63 350m: 4:13.89 37.78 550m: 6:45.01 38.32 750m: 9:19.16 38.42
200m: 2:21.81 36.46 400m: 4:51.06 37.17 600m: 7:23.01 38.00 800m: 9:56.76 37.60
6. DE DIEGO MORENO, Ainoa 06 C.N. San Fernando 10:00.56 - 526
50m: 33.30 33.30 250m: 3:01.00 37.53 450m: 5:33.54 38.25 650m: 8:06.92 38.39
100m: 1:09.12 35.82 300m: 3:38.98 37.98 500m: 6:11.77 38.23 700m: 8:45.15 38.23
150m: 1:45.98 36.86 350m: 4:16.92 37.94 550m: 6:50.17 38.40 750m: 9:23.36 38.21
200m: 2:23.47 37.49 400m: 4:55.29 38.37 600m: 7:28.53 38.36 800m: 10:00.56 37.20
7. VERGARA CHACON, Marta 06 Circulo Mercantil 10:06.16 - 511
50m: 32.92 32.92 250m: 3:04.38 38.85 450m: 5:37.45 37.45 650m: 8:12.72 38.85
100m: 1:08.81 35.89 300m: 3:43.01 38.63 500m: 6:16.81 39.36 700m: 8:51.71 38.99
150m: 1:46.37 37.56 350m: 4:21.10 38.09 550m: 6:55.10 38.29 750m:  9:29.41 37.70
200m: 2:25.53 39.16 400m: 5:00.00 38.90 600m: 7:33.87 38.77 800m: 10:06.16 36.75
8. FERNANDEZ ROMAN, Elena 07 C.N. Dos Hermanas 10:21.59 - 474
50m: 33.88 33.88 250m: 3:08.75 39.28 450m: 5:46.18 39.78 650m: 8:24.97 39.26
100m: 1:11.26 37.38 300m: 3:47.75 39.00 500m: 6:25.75 39.57 700m: 9:04.54 39.57
150m: 1:50.67 39.41 350m: 4:27.34 39.59 550m: 7:05.81 40.06 750m: 9:43.66 39.12
200m: 2:29.47 38.80 400m: 5:06.40 39.06 600m: 7:45.71 39.90 800m: 10:21.59 37.93
9. OLIVA GARCIA, Candela 07  Universidad De Granada 10:39.02 - 436
100m: 1:12.50 1:12.50 300m: 3:51.89 40.39 500m: 6:34.63 40.85 700m: 9:18.81 40.99
150m: 1:51.69 39.19 350m: 4:32.21 40.32 550m: 7:15.31 40.68 750m: 9:58.83 40.02
200m: 2:31.52 39.83 400m: 5:13.26 41.05 600m: 7:56.91 41.60 800m: 10:39.02 40.19
250m: 3:11.50 39.98 450m: 5:53.78 40.52 650m: 8:37.82 40.91
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EVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

2 - Viernes, 7 de Julio de 2023

07/07/2023

Prueba 1
07/07/2023 - 17:45

Masc., 50m Libre

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 23.71 19,00 685
2. TERENTIEV, Mykyta 05 R.C. Mediterraneo 23.75 16,00 682
3. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala 23.99 14,00 662
Final B
9. HONORATO LOPEZ, Marcos 06 R.C. Mediterraneo 24.06 13,00 656
10. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D.Swim Granada 24.08 12,00 654
11. ROJAS CORPAS, Javier 05 Navial 24.74 11,00 603
Final C
17. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 24.61 10,00 613
Prueba 2 Fem., 50m Libre Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 17:49 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla 27.23 19,00 656
Final B
9. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N.Cadiz 28.04 16,00 601
Final C
17. HERNANZ YANEZ, Cristina 07  Universidad De Granada 28.24 14,00 588
18. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 28.30 13,00 585
19. FUENTES GARZON, Clara 06 Circulo Mercantil 28.31 12,00 584
20. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana 28,54 11,00 570
21. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07  C.N. Fuengirola 28.76 10,00 557
22. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N.Huelva 28.92 9,00 548
Prueba 3 Masc., 100m Braza Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 17:54 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas 1:04.71 19,00 679
50m:  30.45  30.45 100m: 1:04.71  34.26
2. ARAGON PALACIQOS, Guillermo 05 Navial 1:05.90 16,00 643
50m:  31.30  31.30 100m: 1:05.90  34.60
3. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 1:07.70 14,00 593
50m:  31.97  31.97 100m: 1:07.70  35.73
Final B
9. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. San Juan 1:07.61 13,00 595
50m: 3212  32.12 100m: 1:07.61  35.49
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ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 3, Masc., 100m Braza, Final, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
10. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 1:08.04 12,00 584
50m:  32.03  32.03 100m: 1:08.04  36.01
11. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 C. Nautico Sevilla 1:08.31 11,00 577
50m: 31.83  31.83 100m: 1:08.31 36.48
12. FERREROS SANCHEZ, Jose Manuel05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 1:08.75 10,00 566
50m:  32.40  32.40 100m: 1:08.75 36.35
Final C
17. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06 C.D. Swim Granada 1:09.64 9,00 544
50m: 31.45  31.45 100m: 1:09.64  38.19
18. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 1:09.65 8,00 544
50m: 32.72  32.72 100m: 1:09.65 36.93
19. INFANTE GONZALEZ, Sergio 06 C.N. Alcala 1:10.70 7,00 520
50m; 33.17 33.17 100m: 1:10.70 37.53
Prueba 4 Fem., 100m Braza Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 18:00 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 1:11.95 19,00 708
50m:  34.22  34.22 100m: 1:11.95 37.73
2. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06 Circulo Mercantil 1:1452 16,00 637
50m; 35.61 35.61 100m: 1:14.52 38.91
3. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa071  Navial 1:14.73 14,00 631
50m:  35.43 3543 100m: 1:14.73 39.30
4. OLIVA GARCIA, Candela 07 Universidad De Granada 1:17.96 13,00 556
50m:  36.69  36.69 100m: 1:17.96  41.27
Final B
9. GAMIZ ASID, Martina 06 Universidad De Granada 1:17.47 12,00 567
50m; 36.48 36.48 100m: 1:17.47 40.99
10. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N. Huelva 1:18.05 11,00 554
50m:  36.46  36.46 100m: 1:18.05  41.59
11. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 1:18.32 10,00 548
50m: 36.78  36.78 100m: 1:18.32  41.54
12. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 1:18.43 9,00 546
50m; 37.34 37.34 100m: 1:18.43 41.09
13. TORO SERRANO, Africa 07 C.N. Sierra Sur 1:18.48 8,00 545
50m:  36.31  36.31 100m: 1:18.48  42.17
14. LORA CABALLERO, Ana 07 C.N. Dos Hermanas 1:21.72 7,00 483
50m:  38.47  38.47 100m: 1:21.72  43.25
Final C
17. RUIZ PASCUAL, Carla 07 C.N. Bahia De Cadiz 1:21.64 6,00 484
50m: 38.91 38091 100m: 1:21.64  42.73
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Andalucia 09/07/2023 18:37 - Pagina 11
/ < .
AN 5 DS)  calasur®
Eventa b -
FEDERACKIN nclnve clinica ) .
ANDALUZA F"-
Junta de Andalucia m B NATALIEN +Be| man ‘ﬂm



FAN

FEDERACION
ANDALUZA

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 4, Fem., 100m Braza, Final, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion
18. MORENO GARCIA, Claudia
50m: 38.21  38.21 100m:
19. PEREZ MARTINEZ, Sandra
50m:  38.98  38.98 100m:
20. LEPE DELGADO, Daniela
50m:  39.94  39.94 100m:
21. GARCIA PEREZ, Ines Del Pilar
50m: 39.26  39.26 100m:
Prueba 5

07/07/2023 - 18:22

AN

06
1:21.75

06
1:22.45

06
1:22.82

07
1:23.91

C.N. San Fernando
43.54

C.N. Marbella
43.47

C.D.N. Ciudad De Algeciras

42.88

C.N.La Salle-Melilla
44.65

Masc., 200m Mariposa

Tiempo Pts FINA
1:21.75 5,00 482
1:22.45 - 470
1:22.82 - 464
1:23.91 - 446

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN Tiempo Pts FINA
Final A
1. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 2:07.63 19,00 653
50m:  28.38  28.38 100m: 1:00.45 32.07 150m: 1:33.97 33.52  200m: 2:07.63  33.66
2. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 2:07.96 16,00 647
50m:  27.89  27.89 100m: 1:00.26 32,37  150m: 1:33.37 33.11  200m: 2:07.96  34.59
3. CALLESIFLOR, Aurelio 06 Circulo Mercantil 2:08.47 14,00 640
50m:  28.30  28.30 100m: 1:01.25 3295  150m: 1:34.73  33.48  200m: 2:08.47 33.74
4. GONZALEZ GALLEGO, Juan 05 R.C. Mediterraneo 2:08.83 13,00 634
50m:  28.92  28.92 100m: 1:00.98 32.06 150m: 1:34.44 33.46  200m: 2:08.83  34.39
Final B
9. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 2:10.03 12,00 617
50m:  29.28  29.28 100m: 1:02.41 33.13  150m: 1:35.84  33.43  200m: 2:10.03  34.19
10. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 2:11.76 11,00 593
50m:  29.38  29.38 100m: 1:03.10 33.72 150m: 1:37.71 3461  200m: 2:11.76  34.05
11. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacion Mijas 2:12.13 10,00 588
50m:  29.50 29.50 100m: 1:02.99 33.49  150m: 1:36.85 33.86  200m: 2:12.13  35.28
12. CAMACHO GOMEZ, Ruben 06 C.N. Huelva 2:13.87 9,00 565
50m: 29.54 2954 100m: 1:03.46 33.92 150m: 1:38.29  34.83  200m: 2:13.87 35.58
13. FERNANDEZ MORALES, Javier 06 C.N.Jaen 2:14.12 8,00 562
50m:  30.27  30.27 100m: 1:05.67 3540  150m: 1:41.36 35.69  200m: 2:14.12 32.76
14. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 2:16.27 7,00 536
50m:  29.93  29.93 100m: 1:04.51 3458  150m: 1:39.63 35.12  200m: 2:16.27  36.64
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 6
07/07/2023 - 18:28

Fem., 200m Mariposa

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. San Juan 2:22.92 19,00 619
50m: 31.74 31.74 100m: 1:07.35 35.61  150m: 1:44.59  37.24  200m: 2:22.92  38.33
2. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 2:26.06 16,00 580
50m:  31.92  31.92 100m: 1:08.51 36.59 150m: 1:47.38 38.87  200m: 2:26.06  38.68
3. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 2:26.95 14,00 569
50m: 3252 3252 100m: 1:09.63 37.11  150m: 1:48.28 38.65  200m: 2:26.95  38.67
Final B
9. REIG JIMENEZ, Sandra 07 C.N. Mairena Aljarafe 2:33.83 13,00 496
50m:  33.23  33.23 100m: 1:12.07 38.84  150m: 1:53.49  41.42  200m: 2:33.83  40.34
10. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 2:34.48 12,00 490
50m; 33.33 33.33 100m: 1:11.84 38.51 150m: 1:52.64 40.80 200m: 2:34.48 41.84
11. PASCUAL FOLGOSO, Carmen 06 C.N. Churriana 2:37.81 - 459
50m:  33.19  33.19 100m: 1:10.98 37.79  150m: 1:52.82  41.84  200m: 2:37.81  44.99
12. CEA MORENQO, Lorena 06 C.N. Alcala 2:38.07 - 457
50m: 33.91 3391 100m: 1:12.84  38.93  150m: 1:54.21  41.37  200m: 2:38.07  43.86
13. ALCAZAR RIVAS, Ana 07  Circulo Mercantil 2:39.23 - 447
50m:  35.00 35.00 100m: 1:14.60 39.60 150m: 1:56.21  41.61  200m: 2:39.23  43.02
Prueba 7 Masc., 200m Espalda Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 18:36 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 2:05.72 19,00 705
50m: 28.88  28.88 100m: 1:00.86 31.98  150m: 1:33.90 33.04 200m: 2:05.72  31.82
2. QUILES DEL POZO, Juan Ramon 06 C.N. Jaen 2:09.50 16,00 645
50m:  29.19  29.19 100m: 1:01.99 32.80 150m: 1:35.95 33.96  200m: 2:09.50 33.55
3. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 2:10.03 14,00 637
50m:  30.35  30.35 100m: 1:03.11 32.76  150m: 1:37.01  33.90 200m: 2:10.03  33.02
4. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 2:10.46 13,00 631
50m:  30.01 30.01 100m: 1:02.85 32.84  150m: 1:36.41 33.56  200m: 2:10.46  34.05
5. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos 05 R.C. Mediterraneo 2:11.17 12,00 621
50m; 30.91 30.91 100m: 1:03.36 32.45 150m: 1:37.17 33.81 200m: 2:11.17 34.00
6. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:13.01 11,00 595
50m:  30.76  30.76 100m: 1:04.23 33.47  150m: 1:38.63  34.40  200m: 2:13.01  34.38
Final B
9. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 2:12.37 10,00 604
50m:  31.01 31.01 100m: 1:04.40 33.39  150m: 1:39.20 34.80 200m: 2:12.37  33.17
10. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 2:1293 9,00 596
50m; 31.45 31.45 100m: 1:05.90 34.45 150m: 1:39.74 33.84 200m: 2:12.93 33.19
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 7, Masc., 200m Espalda, Final, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
11. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 2:16.26 8,00 554
50m: 31.32 31.32 100m: 1:05.93 34.61 150m: 1:41.10 35.17 200m: 2:16.26 35.16
12. FORTES NARVAEZ, Diego 06 C.N. Axarquia 2:18.83 7,00 523
50m: 32.53 32.53 100m: 1:07.82 35.29 150m: 1:44.34 36.52 200m: 2:18.83 34.49
Prueba 8 Fem., 200m Espalda Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 18:43 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 2:22.24 19,00 652
50m: 34.52 34.52 100m: 1:11.00 36.48 150m: 1:47.37 36.37 200m: 2:22.24 34.87
2. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 2:25.73 16,00 606
50m: 34.54 34.54 100m: 1:10.90 36.36 150m: 1:48.93 38.03 200m: 2:25.73 36.80
3. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 2:26.37 14,00 598
50m:; 34.10 34.10 100m: 1:10.60 36.50 150m: 1:48.56 37.96 200m: 2:26.37 37.81
Final B
9. O'CONNOR, Gabriella 07 C.Kronos Natacion Mijas 2:34.05 13,00 513
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.81 39.10 150m: 1:54.70 40.89 200m: 2:34.05 39.35
10. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara 06 Circulo Mercantil 2:34.60 12,00 507
50m: 35.88 35.88 100m: 1:15.42 39.54 150m: 1:56.21 40.79 200m: 2:34.60 38.39
11. LEYVA DUENAS, Eva 06 Navial 2:37.11 - 483
50m: 35.72 35.72 100m: 1:15.38 39.66 150m: 1:56.71 41.33 200m: 2:37.11 40.40
12. CARDENAS MA, Carmen Yue 06 C.N.Jaen 2:38.40 - 472
50m: 35.57 35.57 100m: 1:16.74 41.17 150m: 1:58.19 41.45 200m: 2:38.40 40.21
Prueba 9 Masc., 1500m Libre Absoluta Masculino (17+)
07/07/2023 - 18:52 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06 Navial 16:57.58 - 627
50m:; 29.48 29.48 450m: 4:54.53 33.84 850m: 9:26.70 34.46 1250m: 14:04.99 34.85
100m: 1:01.35 31.87 500m: 5:28.24 33.71 900m: 10:01.39 34.69 1300m: 14:40.02 35.03
150m: 1:34.45 33.10 550m: 6:01.20 32.96 950m: 10:35.53 34.14 1350m: 15:14.41 34.39
200m: 2:07.41 32.96 600m: 6:34.95 33.75 1000m: 11:10.26 34.73 1400m: 15:49.52 35.11
250m: 2:40.56 33.15 650m: 7:09.05 34.10 1050m: 11:44.94 34.68 1450m: 16:23.83 34.31
300m: 3:13.96 33.40 700m: 7:43.50 34.45 1100m: 12:20.17 35.23 1500m: 16:57.58 33.75
350m: 3:47.27 33.31 750m: 8:17.62 34.12 1150m: 12:54.90 34.73
400m: 4:20.69 33.42 800m: 8:52.24 34.62 1200m: 13:30.14 35.24
2. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 17:15.61 - 594
50m: 29.88 29.88 450m: 4:57.13 34.02 850m: 9:34.85 35.26 1250m: 14:18.84 36.39
100m: 1:02.44 32.56 500m: 5:31.43 34.30 900m: 10:09.74 34.89 1300m: 14:54.63 35.79
150m: 1:35.15 32.71 550m: 6:05.76 34.33 950m: 10:45.13 35.39 1350m: 15:30.60 35.97
200m: 2:08.07 32.92 600m: 6:40.42 34.66 1000m: 11:20.15 35.02 1400m: 16:06.08 35.48
250m: 2:41.53 33.46 650m: 7:14.78 34.36 1050m: 11:55.80 35.65 1450m: 16:42.09 36.01
300m: 3:15.23 33.70 700m: 7:49.70 3492 1100m: 12:31.15 35.35 1500m: 17:15.61 33.52
350m: 3:49.37 34.14 750m: 8:24.47 34.77 1150m: 13:07.08 35.93
400m: 4:23.11 33.74 800m: 8:59.59 35.12 1200m: 13:42.45 35.37
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 9, Masc., 1500m Libre, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
3. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 17:50.72 - 538
50m: 30.19 30.19 450m: 5:11.05 35.69 850m: 9:59.38 36.65 1250m: 14:50.95 36.69
100m: 1:03.57 33.38 500m: 5:46.65 35.60 900m: 10:35.63 36.25 1300m: 15:27.40 36.45
150m: 1:38.25 34.68 550m: 6:22.42 35.77 950m: 11:12.23 36.60 1350m: 16:04.04 36.64
200m: 2:13.28 35.03 600m: 6:58.25 35.83 1000m: 11:48.42 36.19 1400m: 16:40.46 36.42
250m: 2:48.69 35.41 650m: 7:34.40 36.15 1050m: 12:25.22 36.80 1450m: 17:16.18 35.72
300m: 3:24.30 35.61 700m: 8:10.30 35.90 1100m: 13:01.56 36.34 1500m: 17:50.72 34.54
350m: 3:59.77 35.47 750m: 8:46.55 36.25 1150m: 13:37.75 36.19
400m: 4:35.36 35.59 800m: 9:22.73 36.18 1200m: 14:14.26 36.51
4. GONZALEZ JIMENEZ, Cristian 05 Navial 18:16.84 - 500
50m: 29.96 29.96 450m: 5:16.20 36.60 850m: 10:15.06 37.46 1250m: 15:12.06 37.03
100m: 1:03.73 33.77 500m: 5:53.27 37.07 900m: 10:52.10 37.04 1300m: 15:49.18 37.12
150m: 1:38.69  34.96  550m: 6:30.51  37.24  950m: 11:29.35  37.25 1400m: 17:03.46 1:14.28
200m: 2:14.21 35.52 600m: 7:07.75 37.24 1000m: 12:06.40 37.05 1450m: 17:40.96 37.50
250m: 2:50.71 36.50 650m: 7:45.15 37.40 1050m: 12:43.52 37.12 1500m: 18:16.84 35.88
300m: 3:26.74 36.03 700m: 8:22.72 37.57 1100m: 13:20.87 37.35
350m: 4:03.29 36.55 750m: 9:00.34 37.62 1150m: 13:58.04 37.17
400m: 4:39.60 36.31 800m: 9:37.60 37.26  1200m: 14:35.03 36.99
5. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 18:18.64 - 498
50m: 30.56 30.56 450m: 5:04.91 35.06 900m: 10:40.04 1:17.60 1300m: 15:50.53 37.73
100m: 1:03.22 32.66 500m: 5:40.30 35.39 950m: 11:19.38 39.34 1350m: 16:27.31 36.78
150m: 1:36.87 33.65 550m: 6:16.13 35.83 1000m: 11:58.54 39.16 1400m: 17:04.63 37.32
200m: 2:10.94 34.07 600m: 6:52.09 35.96 1050m: 12:37.77 39.23 1450m: 17:42.12 37.49
250m: 2:45.52 34.58 650m: 7:28.22 36.13 1100m: 13:16.62 38.85 1500m: 18:18.64 36.52
300m: 3:19.91 34.39  700m: 8:04.64  36.42 1150m: 13:55.73  39.11
350m: 3:54.82 34.91 750m: 8:44.28 39.64 1200m: 14:35.09 39.36
400m: 4:29.85 35.03 800m: 9:22.44 38.16 1250m: 15:12.80 37.71
6. SANZ MONTES, Samuel 06 C.N. San Fernando 18:56.18 - 450
50m: 31.41 31.41 450m: 5:27.69 38.39 850m: 10:37.94 39.20 1250m: 15:46.90 39.02
100m: 1:05.49 34.08 500m: 6:06.38 38.69 900m: 11:16.46 38.52 1300m: 16:25.39 38.49
150m: 1:41.30 35.81 550m: 6:45.64 39.26 950m: 11:55.11 38.65 1350m: 17:03.52 38.13
200m: 2:17.70 36.40 600m: 7:23.90 38.26 1000m: 12:33.19 38.08 1400m: 17:41.67 38.15
250m: 2:55.09 37.39 650m: 8:02.70 38.80 1050m: 13:11.83 38.64 1450m: 18:20.08 38.41
300m: 3:32.75 37.66  700m: 8:41.13  38.43 1100m: 13:50.44  38.61 1500m: 18:56.18  36.10
350m: 4:10.62 37.87 750m: 9:19.93 38.80 1150m: 14:29.19 38.75
400m: 4:49.30 38.68 800m: 9:58.74 38.81 1200m: 15:07.88 38.69
Prueba 10 Fem., 800m Libre Absoluta Femenino (16+)
07/07/2023 - 19:10 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 9:40.58 - 582
50m: 31.83 31.83 250m: 2:55.78 36.77 450m: 5:24.01 37.14 650m: 7:52.70 36.97
100m: 1:07.14 35.31 300m: 3:32.47 36.69 500m: 6:01.07 37.06 700m: 8:29.89 37.19
150m: 1:42.80 35.66 350m: 4:09.54 37.07 550m: 6:38.30 37.23 750m:  9:06.09 36.20
200m: 2:19.01 36.21 400m: 4:46.87 37.33 600m: 7:15.73 37.43 800m: 9:40.58 34.49
2. PERALES PAZ, Marta 06 Circulo Mercantil 9:44.21 - 571
50m: 31.57 31.57 250m: 2:54.81 36.54 450m: 5:23.28 37.21 650m: 7:53.28 37.50
100m: 1:06.19 34.62 300m: 3:31.75 36.94 500m: 6:00.71 37.43 700m: 8:30.61 37.33
150m: 1:42.07 35.88 350m: 4:08.90 37.15 550m: 6:38.14 37.43 750m: 9:07.92 37.31
200m: 2:18.27 36.20 400m: 4:46.07 37.17 600m: 7:15.78 37.64 800m: 9:44.21 36.29
3. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 9:46.44 - 564
50m: 32.66 32.66 250m: 2:57.42 37.19 450m: 5:26.81 37.70 650m: 7:56.23 37.35
100m: 1:07.57 34.91 300m: 3:34.12 36.70 500m: 6:03.83 37.02 700m: 8:33.82 37.59
150m: 1:43.90 36.33 350m: 4:12.00 37.88 550m: 6:41.69 37.86 750m: 9:10.93 37.11
200m: 2:20.23 36.33 400m: 4:49.11 37.11 600m: 7:18.88 37.19 800m: 9:46.44 35.51
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 10, Fem., 800m Libre, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacién

AN Tiempo Pts FINA
4., MANTERO DOMINGUEZ, Victoria. 07  Navial 9:48.76 - 558
50m: 32.48 32.48 250m: 2:57.73 36.79 450m: 5:27.39 37.81 650m: 7:58.08 37.89
100m: 1:07.90 35.42 300m: 3:34.70 36.97 500m: 6:04.90 37.51 700m: 8:35.82 37.74
150m: 1:44.23 36.33 350m: 4:12.23 37.53 550m: 6:42.63 37.73 750m: 9:12.59 36.77
200m: 2:20.94 36.71 400m: 4:49.58 37.35 600m: 7:20.19 37.56 800m: 9:48.76 36.17
5. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 9:56.76 - 536
50m: 33.39 33.39 250m: 2:59.15 37.34 450m: 5:29.44 38.38 650m: 8:02.03 39.02
100m: 1:08.72 35.33 300m: 3:36.11 36.96 500m: 6:06.69 37.25 700m: 8:40.74 38.71
150m: 1:45.35 36.63 350m: 4:13.89 37.78 550m: 6:45.01 38.32 750m: 9:19.16 38.42
200m: 2:21.81 36.46 400m: 4:51.06 37.17 600m: 7:23.01 38.00 800m: 9:56.76 37.60
6. DE DIEGO MORENO, Ainoa 06 C.N. San Fernando 10:00.56 - 526
50m: 33.30 33.30 250m: 3:01.00 37.53 450m: 5:33.54 38.25 650m: 8:06.92 38.39
100m: 1:09.12 35.82 300m: 3:38.98 37.98 500m: 6:11.77 38.23 700m: 8:45.15 38.23
150m: 1:45.98 36.86 350m: 4:16.92 37.94 550m: 6:50.17 38.40 750m: 9:23.36 38.21
200m: 2:23.47 37.49 400m: 4:55.29 38.37 600m: 7:28.53 38.36 800m: 10:00.56 37.20
7. VERGARA CHACON, Marta 06 Circulo Mercantil 10:06.16 - 511
50m: 32.92 32.92 250m: 3:04.38 38.85 450m: 5:37.45 37.45 650m: 8:12.72 38.85
100m: 1:08.81 35.89 300m: 3:43.01 38.63 500m: 6:16.81 39.36 700m: 8:51.71 38.99
150m: 1:46.37 37.56 350m: 4:21.10 38.09 550m: 6:55.10 38.29 750m:  9:29.41 37.70
200m: 2:25.53 39.16 400m: 5:00.00 38.90 600m: 7:33.87 38.77 800m: 10:06.16 36.75
8. FERNANDEZ ROMAN, Elena 07 C.N. Dos Hermanas 10:21.59 - 474
50m: 33.88 33.88 250m: 3:08.75 39.28 450m: 5:46.18 39.78 650m: 8:24.97 39.26
100m: 1:11.26 37.38 300m: 3:47.75 39.00 500m: 6:25.75 39.57 700m: 9:04.54 39.57
150m: 1:50.67 39.41 350m: 4:27.34 39.59 550m: 7:05.81 40.06 750m: 9:43.66 39.12
200m: 2:29.47 38.80 400m: 5:06.40 39.06 600m: 7:45.71 39.90 800m: 10:21.59 37.93
9. OLIVA GARCIA, Candela 07  Universidad De Granada 10:39.02 - 436
100m: 1:12.50 1:12.50 300m: 3:51.89 40.39 500m: 6:34.63 40.85 700m: 9:18.81 40.99
150m: 1:51.69 39.19 350m: 4:32.21 40.32 550m: 7:15.31 40.68 750m: 9:58.83 40.02
200m: 2:31.52 39.83 400m: 5:13.26 41.05 600m: 7:56.91 41.60 800m: 10:39.02 40.19
250m: 3:11.50 39.98 450m: 5:53.78 40.52 650m: 8:37.82 40.91
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

3 - Sabado, 8 de Julio de 2023

08/07/2023

Prueba 14
08/07/2023 - 10:00

Fem., 400m Libre

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN
1. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga
50m:  31.93 31.93  150m: 1:39.79  33.91  250m: 2:48.32
100m: 1:05.88  33.95  200m: 2:14.26  34.47  300m: 3:22.28
2. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala
50m: 31.78 31.78  150m: 1:40.85  34.93  250m: 2:51.42

100m: 1:05.92

3. PERALES PAZ, Marta
50m: 31.16
100m: 1:05.48

34.14 200m: 2:15.79 34.94 300m: 3:26.60

06 Circulo Mercantil

31.16 150m: 1:41.09 35.61 250m: 2:54.08
34.32 200m: 2:17.52 36.43 300m: 3:31.16

4. MANTERO DOMINGUEZ, Victoria = 07  Navial

50m:  32.33  32.33 150m: 1:44.42  36.60  250m: 2:57.75
100m: 1:07.82  35.49  200m: 2:20.92  36.50  300m: 3:34.51

5. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana
50m: 3250 32.50 150m: 1:43.84 3596  250m: 2:57.63
100m: 1:07.88  35.38  200m: 2:20.63  36.79  300m: 3:35.38

6. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06

Circulo Mercantil

50m: 32.90 32.90 150m: 1:47.31 37.33 250m: 3:01.59
100m: 1:09.98 37.08 200m: 2:24.48 37.17 300m: 3:39.89
7. FERNANDEZ ROMAN, Elena 07 C.N. Dos Hermanas
50m: 33.04 33.04 150m: 1:48.84 38.44 250m: 3:06.09
100m: 1:10.40 37.36 200m: 2:27.38 38.54 300m: 3:44.82

8. NOGUERAS TORRENTS, Daniela 07  Navial

50m:  33.98 33.98  150m: 1:49.37 3841  250m: 3:06.71
100m: 1:10.96 36.98 200m: 2:27.88 38.51 300m: 3:45.15

9. WINSKOV RASMUSSEN, Cille 06 C.N. Mairena Aljarafe
50m:  34.03 34.03  150m: 1:50.33  38.80  250m: 3:07.26

100m: 1:11.53

Prueba 15
08/07/2023 - 10:16

37.50 200m: 2:29.16 38.83 300m: 3:46.41

Masc., 400m Libre

34.06
33.96

35.63
35.18

36.56
37.08

36.83
36.76

37.00
37.75

37.11
38.30

38.71
38.73

38.83
38.44

38.10
39.15

Tiempo Pts FINA

4:28.96 - 679 Q
350m: 3:56.27  33.99
400m: 4:28.96  32.69

4:37.08 - 621 Q
350m: 4:02.25  35.65
400m: 4:37.08  34.83

4:4394 14,00 577 Q
350m: 4:07.75 36.59
400m: 4:43.94 36.19

4:47.68 13,00 555 Q
350m: 4:11.75 37.24
400m: 4:47.68 35.93

4:49.59 12,00 544 Q
350m: 4:12.90  37.52
400m: 4:49.59  36.69

4:53.29 - 524 Q
350m: 4:17.43 37.54
400m: 4:53.29 35.86

4:58.87 - 495 Q
350m: 4:23.29 38.47
400m: 4:58.87 35.58

5:00.97 - 484 Q

350m: 4:23.78 38.63
400m: 5:00.97 37.19

5:01.00 - 484 R

350m: 4:24.01 37.60
400m: 5:01.00 36.99

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN
1. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala
50m: 2853 2853  150m: 1:32.97  33.07  250m: 2:37.25
100m:  59.90 31.37  200m: 2:05.48 3251  300m: 3:09.65
2. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala
50m: 28.90 28.90  150m: 1:33.03 3234  250m: 2:37.81
100m: 1:00.69  31.79  200m: 2:0554 3251  300m: 3:09.83
3. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06  Navial
50m:  28.77 2877  150m: 1:33.41 3242  250m: 2:38.38
100m: 1:00.99 3222  200m: 2:05.93 3252  300m: 3:11.49
4. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola
50m: 28.70 28.70  150m: 1:33.21  32.93  250m: 2:38.59

100m: 1:00.28

31.58 200m: 2:06.15 32.94 300m: 3:11.39

31.77
32.40

32.27
32.02

32.45
33.11

32.44
32.80

Tiempo Pts FINA

4:10.83 - 675 Q
350m: 3:40.98  31.33
400m: 4:10.83  29.85

4:12.00 - 666 Q
350m: 3:41.88 32.05
400m: 4:12.00 30.12

4:15.84 14,00 636 Q

350m: 3:44.18 32.69
400m: 4:15.84 31.66

4:16.79 13,00 629 Q
350m: 34425  32.86
400m: 4:16.79  32.54
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 15, Masc., 400m Libre, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
5. PATINO GRISALES, Miguel Angel 05 C.N. Fuengirola 4:17.70 12,00 622 Q
50m: 29.18  29.18 150m: 1:33.53  33.06  250m: 2:39.44 32,93  350m: 3:46.04 33.43
100m: 1:00.47  31.29 200m: 2:06.51  32.98  300m: 3:12.61 33.17  400m: 4:17.70  31.66
6. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 4:1856 11,00 616 Q
50m:  29.16  29.16 150m: 1:33.24 3227  250m: 2:38.24 3259  350m: 3:45.18 33.91
100m: 1:00.97  31.81 200m: 2:05.65  32.41  300m: 3:11.27 33.03  400m: 4:18.56  33.38
7. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 4:2353 10,00 582 Q
50m:  28.77  28.77 150m: 1:33.74 3296  250m: 2:41.20 33.42  350m: 3:49.82  34.10
100m: 1:00.78  32.01 200m: 2:07.78  34.04  300m: 3:15.72 3452  400m: 4:23.53  33.71
8. NAVARRO OJEDA, Gonzalo 06 C.N. Mare Nostrum 4:26.00 9,00 566 Q
50m: 29.51  29.51 150m: 1:36.03  33.64  250m: 2:44.26 33.84  350m: 3:53.61 34.24
100m: 1:02.39  32.88 200m: 2:10.42  34.39  300m: 3:19.37 3511  400m: 4:26.00  32.39
9. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 4:26.25 8,00 564 R
50m:  29.97  29.97 150m: 1:36.33  33.87  250m: 2:44.23  33.94  350m: 3:52.79  34.49
100m: 1:02.46  32.49 200m: 2:10.29  33.96  300m: 3:18.30 34.07  400m: 4:26.25  33.46
10. JIMENEZ PRADA, Alfonso 06 C.N.Carmona 4:3065 7,00 537 R
50m:  28.62  28.62 150m: 1:34.73 3410  250m: 2:45.46  35.03  350m: 3:56.90 35.53
100m: 1:00.63  32.01 200m: 2:10.43 35,70  300m: 3:21.37 3591  400m: 4:30.65 33.75
11. SALAZAR GONZALEZ, Alberto 06 C.N. Fuengirola 4:33.69 - 519
50m:  29.29  29.29 150m: 1:37.16  34.49  250m: 2:48.04 35.16  350m: 3:59.12  35.52
100m: 1:02.67  33.38 200m: 2:12.88  35.72  300m: 3:23.60 3556  400m: 4:33.69  34.57
12. ANDRADES NOVAL, Miguel Angel 06 C.N. Bahia De Cadiz 4:34.65 - 514
50m:  30.24  30.24 150m: 1:38.75 3459  250m: 2:49.40 35.38  350m: 4:01.03  35.25
100m: 1:04.16  33.92 200m: 2:14.02  35.27  300m: 3:25.78 36.38  400m: 4:34.65  33.62
13. GONZALEZ JIMENEZ, Cristian 05 Navial 4:34.81 - 513
50m:  30.15  30.15 150m: 1:38.00 3459  250m: 2:49.36 35.67  350m: 4:00.90 36.39
100m: 1:03.41  33.26 200m: 2:13.69  35.69  300m: 3:24.51 3515  400m: 4:34.81  33.91
14. QUIROS ESPINOSA, Raul 05 C.N.Jaen 4:43.46 - 467
50m: 31.78 31.78 150m: 1:44.19 36.81 250m: 2:56.26 35.87 350m: 4:08.33 35.84
100m: 1:07.38  35.60 200m: 2:20.39  36.20  300m: 3:32.49 36.23  400m: 4:43.46  35.13
15. SANZ MONTES, Samuel 06 C.N. San Fernando 4:46.53 - 453
50m:  30.10  30.10 150m: 1:39.28 3590  250m: 2:54.14  37.74  350m: 4:09.70  37.57
100m: 1:03.38  33.28 200m: 2:16.40  37.12  300m: 3:32.13 37.99  400m: 4:46.53  36.83
Prueba 16 Fem., 100m Mariposa Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 10:36 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. SanJuan 1:05.22 - 615 A
50m:  30.92  30.92 100m: 1:05.22  34.30
2. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 1:06.33 - 585 A
50m:  30.52  30.52 100m: 1:06.33  35.81
3. SANTANO JURADQO, Alejandra 07 C.N.Baena 1:07.48 - 555 A
50m: 31.38  31.38 100m: 1:07.48  36.10
4. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 1:07.51 - 555 A
50m: 31.36  31.36 100m: 1:07.51  36.15
5. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 1:08.57 - 529 A
50m:  31.97  31.97 100m: 1:08.57  36.60
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 16, Fem., 100m Mariposa, Prelim, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacién

6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

WDR
WDR

Prueba 17

AN
HERNANZ YANEZ, Cristina 07
50m:  32.02  32.02 100m: 1:09.25
GARCIA GARCIA, Aroa 06
50m; 32.34 32.34 100m: 1:09.44
SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07
50m: 31.68  31.68 100m: 1:09.80
ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07
50m:  33.95 33.95 100m: 1:10.43
PASCUAL FOLGOSO, Carmen 06
50m:  32.43 3243 100m: 1:10.61
RODRIGUEZ VACA, Andrea 07
50m; 32.10 32.10 100m: 1:10.69
CEA MORENO, Lorena 06
50m: 32.84  32.84 100m: 1:10.90
VERGARA CHACON, Marta 06
50m: 33.70  33.70 100m: 1:11.09
REIG JIMENEZ, Sandra 07
50m; 32.45 32.45 100m: 1:11.13
MORATALLA GREGORIO, Paula o7
50m:  33.23  33.23 100m: 1:11.98
ALCAZAR RIVAS, Ana o7
50m:  33.79  33.79 100m: 1:12.74
JURADO ORTIZ, Paula 07
50m; 33.51 33.51 100m: 1:13.37
BOHORQUEZ HUERTAS, Pilar o7
50m: 33.36  33.36 100m: 1:14.76
DIAZ GUERRA, Paula 06
50m: 35.14  35.14 100m: 1:14.94
IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06
BLANCO BLANC, Ornella Ayelen 07

08/07/2023 - 10:45

Universidad De Granada
37.23

R.C. Nautico De Motril
37.10

C.N. Fuengirola
38.12

C.N. Mairena Aljarafe
36.48

C.N. Churriana
38.18

C.N. Las Gabias
38.59

C.N. Alcala
38.06

Circulo Mercantil
37.39

C.N. Mairena Aljarafe
38.68

C.D.Inacua Antonio Prieto
38.75

Circulo Mercantil
38.95

Circulo Mercantil
39.86

C.N. Utrera
41.40

C.N. Axarquia
39.80

C. Nautico Sevilla
C.N. Axarquia

Masc., 100m Mariposa

RT Tiempo
1:09.25

1:09.44

1:09.80

1:10.43

1:10.61

1:10.69

1:10.90

1:11.09

1:11.13

1:11.98

1:12.74

1:13.37

1:14.76

1:14.94

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Prelim

Pts

5,00

FINA
514 A

510 A

502 A

488 B

485 B

483 B

479 B

475 B

474 B

457 B

443 B

432 C

408 C

405 C

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas 56.02 - 687 A
50m: 26.03 26.03 100m: 56.02 29.99
2. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala 57.79 - 626 A
50m: 26.51 26.51 100m: 57.79 31.28
3. CALLESI FLOR, Aurelio 06  Circulo Mercantil 58.18 - 614 A
50m: 27.31 27.31 100m: 58.18 30.87
4. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 58.23 - 612 A
50m: 27.24 27.24 100m: 58.23 30.99
5. GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05 C.N. Churriana 58.25 - 611 A
50m: 26.61 26.61 100m: 58.25 31.64
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FAN

FaDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 17, Masc., 100m Mariposa, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA

6. HONORATO LOPEZ, Marcos 06 R.C. Mediterraneo 58.40 - 607 A
50m:  26.20  26.20 100m:  58.40  32.20

7. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 58.47 - 604 A
50m:  27.44  27.44 100m:  58.47  31.03

8. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 58.56 - 602 A
50m: 26.81  26.81 100m: 5856  31.75

9. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 58.63 - 599 B
50m:  27.45  27.45 100m:  58.63  31.18

10. GONZALEZ GALLEGO, Juan 05 R.C. Mediterraneo 59.10 - 585 B
50m: 27.85  27.85 100m:  59.10  31.25

11. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacion Mijas 59.16 - 584 B
50m: 28.06  28.06 100m:  59.16  31.10

12. FERNANDEZ MORALES, Javier 06 C.N.Jaen 59.36 5,00 578 B
50m:  27.67  27.67 100m:  59.36  31.69

13. CAMACHO GOMEZ, Ruben 06 C.N. Huelva 59.66 4,00 569 B
50m:  27.72  27.72 100m:  59.66  31.94

14. PEREIRA ARROYO, Aaron 06 C.N. San Fernando 5980 3,00 565 B
50m: 27.75  27.75 100m:  59.80  32.05

15. BELINCHON MATOS, Angel 06 C.N. Los Barrios 59.87 2,00 563 B
50m:  28.13  28.13 100m:  59.87 31.74

16. MORENO VIDAL, Raul 05 Circulo Mercantil 1:00.39 1,00 549 B
50m:  27.99  27.99 100m: 1:00.39  32.40

17. MONGE SERRANO, Alejandro 05 C.N. Churriana 1:00.83 - 537 C
50m:  28.27  28.27 100m: 1:00.83  32.56

18. SANABRIA LOPEZ, Andres Alfonso 05 C.N. Huelva 1:01.05 - 531 C
50m:  28.29  28.29 100m: 1:01.05  32.76

19. GARCIA FLORIAN, Roberto 05 C.N. Bahia De Cadiz 1:01.06 - 531 C
50m: 28.76  28.76 100m: 1:01.06  32.30

20. GONZALEZ GAVIERO, Jesus 06 R.C. Mediterraneo 1:01.46 - 520 C
50m:  28.44  28.44 100m: 1:01.46  33.02

21. RODRIGUEZ DE LAS PENAS,A. 06 C.Kronos Natacion Mijas 1:02.73 - 489 C
50m:  29.03  29.03 100m: 1:02.73  33.70

22. CRESPO JOSE, David 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:03.01 - 483 C
50m:  29.23  29.23 100m: 1:03.01  33.78

23. CAMINO CUBERO, David 06 Navial 1:03.65 - 468 C
50m:  29.70  29.70 100m: 1:03.65  33.95

24. LOPEZ PEREZ, Alvaro 05 C.N. Axarquia 1:03.95 - 462 C

50m: 28.33 28.33 100m: 1:03.95 35.62
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 18
08/07/2023 - 10:54

Fem., 50m Espalda

Absoluta Femenino (16+)

Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. O'CONNOR, Gabriella 07 C.Kronos Natacion Mijas 31.99 - 599 A
2. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 32.22 - 587 A
3. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 32.46 - 574 A
4. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N.Cadiz 32.65 - 564 A
5. FONCUBIERTA NAVAS, Marina 07 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 33.22 - 535 A
6. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 33.37 - 528 A
7. PLOEG, Lily Claire 07  C.Kronos Natacion Mijas 33.52 - 521 A
8. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara 06  Circulo Mercantil 33.55 - 520 A
9. FEDERERO QUIROGA, Ariadna 06 C.N. Dos Hermanas 33.86 - 505 B
10. MAQUEDA LLACH, Irene 06 C.N. Mairena Aljarafe 3389 7,00 504 B
11. ACEITUNO DELGADO, Laura 06 C.D.Inacua Antonio Prieto 3424 6,00 489 B
12. LEYVA DUENAS, Eva 06 Navial 3430 5,00 486 B
13. CARDENAS MA, Carmen Yue 06 C.N.Jaen 3438 350 483 B
ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07  C.N. Mairena Aljarafe 3438 350 483 B
15. FERNANDEZ OLIVA, Marta 06 C.D.N. Cordoba 34.47 - 479 B
16. VELEZ DIAZ, Julia 06  Fusion Colombino-Lepe 34.65 - 472 B
17. VILA LEONARD, Sara Rae 06 C.N. Mairena Aljarafe 34.77 - 467 C
18. BLANCO SABIO, Olga 07 C. Nautico Sevilla 35.34 - 444 C
19. REIG JIMENEZ, Sandra 07 C.N. Mairena Aljarafe 35.57 - 436 C
20. SANCHEZ AGRELA, Marta 07 C.N.Jaen 36.04 - 419 C
21. ZAFRA MARTIN, Alicia 06 C.N. Sierra Sur 36.45 - 405 C
22. TAYLOR, Jessica 06 C.Kronos Natacion Mijas 36.47 - 404 C
23. PATON, Grace 06 C.N. Sierra Sur 36.65 - 398 C
24. RODRIGUEZ VACA, Andrea 07 C.N. Las Gabias 36.97 - 388 C
Prueba 19 Masc., 50m Espalda Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 11:04 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
1. QUILES DEL POZO, JuanRamon 06 C.N. Jaen 27.40 - 655 A
2. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 27.76 - 630 A
3. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 28.15 - 604 A
4. RODRIGUEZ DE LAS PENAS,A. 06 C.Kronos Natacion Mijas 28.41 - 587 A
5. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 28.88 - 559 A
6. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos 05 R.C. Mediterraneo 29.12 - 545 A
7. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 29.26 10,00 538 A
8. GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05 C.N. Churriana 29.29 9,00 536 A
9. LOPEZ BOLIVAR, Javier 06  Universidad De Granada 2951 8,00 524 B
10. MARINA VARELA, Manuel 06 C.N. Cadiz 29.73 7,00 513 B
11. RAMOS NECHITA, Daniel 06 C.N. Los Barrios 29.81 6,00 508 B
12. FORTES NARVAEZ, Diego 06 C.N. Axarquia 29.83 5,00 507 B
13. REY GONZALEZ, Daniel 06 C.N. Alcala 29.88 4,00 505 B
14. SUAREZ JIMENEZ, Dario 06 C.N.San Juan 30.15 3,00 491 B
15. QUIROS ESPINOSA, Raul 05 C.N.Jaen 30.21 2,00 488 B
16. SANZ MUNOZ, Fabian 05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 3056 1,00 472 B
17. MONGE FERRUZ, Marcos 06 C.N. Cadiz 30.64 - 468 C
18. VAZQUEZ MACIAS, David 06 C.N. Dos Hermanas 30.68 - 466 C
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FAN

FaDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 19, Masc., 50m Espalda, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
19. ANDRADES NOVAL, Miguel Angel 06 C.N. Bahia De Cadiz 31.02 - 451 C
20. BARRIOS GARCIA, Juan Manuel 06 C.D.N.Arahal 31.36 - 437 C
21. PENA NAVARRO, Javier 06 C.N.Cadiz 31.55 - 429 C
Prueba 20 Fem., 50m Braza Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 11:14 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa07x  Navial 34.64 - 605 A
2. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N. Huelva 34.89 - 592 A
3. GAMIZ ASID, Martina 06  Universidad De Granada 35.20 - 576 A
4. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06 Circulo Mercantil 35.37 - 568 A
5. TORO SERRANQO, Africa 07 C.N. Sierra Sur 35.63 - 556 A
6. OLIVA GARCIA, Candela 07  Universidad De Granada 36.25 - 528 A
7. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 36.28 - 526 A
8. RUIZ PASCUAL, Carla 07 C.N. Bahia De Cadiz 37.51 - 476 A
9. LORA CABALLERO, Ana 07 C.N. Dos Hermanas 37.59 - 473 B
10. MORENO GARCIA, Claudia 06 C.N. San Fernando 37.81 - 465 B
11. CASTILLO OLMO, Marina 07 C.N. Sierra Sur 37.85 - 463 B
12. ZAFRA MARTIN, Emma 07 C.N. Sierra Sur 38.10 - 454 B
13. GARCIA CORZO, Concha 07 C.N. Portuense 38.11 - 454 B
14. PEREZ MARTINEZ, Sandra 06 C.N. Marbella 38.20 - 451 B
15. RUIZ GARCIA, Alba 07 C.N. Las Gabias 38.21 3,00 450 B
16. GARCIA PEREZ, Ines Del Pilar 07 C.N.La Salle-Melilla 39.01 - 423 B
17. GARCIA GOMEZ, Carolina 07 C.N. Mairena Aljarafe 39.30 - 414 C
18. LEPE DELGADO, Daniela 06 C.D.N. Ciudad De Algeciras 39.57 - 405 C
19. COSIAS BURGOS, Ana 06 C. Nautico Sevilla 40.50 - 3718 C
20. ACEITUNO DELGADO, Laura 06 C.D.Inacua Antonio Prieto 40.76 - 3711 C
Prueba 21 Masc., 50m Braza Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 11:21 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06  C.D. Swim Granada 30.35 - 625 A
2. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 30.70 - 603 A
3. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. San Juan 30.77 - 599 A
4, HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 30.94 - 589 A
5. FERREROS SANCHEZ, Jose Manuel05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 31.05 - 583 A
6. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 C. Nautico Sevilla 31.16 - 577 A
7. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 31.39 - 564 A
8. PAJUELO MEDINA, Hugo 06 C. Nautico Sevilla 3195 9,00 535 A
9. INFANTE GONZALEZ, Sergio 06 C.N. Alcala 31.97 8,00 534 B
10. CASAL VELARDE, Salvador 05 C.N. Cadiz 32.06 7,00 530 B
11. AGUADED EUGENIO, Julio 06  Fusion Colombino-Lepe 32.08 6,00 529 B
12. ABAD CAMACHO, Carlos 05 C.N. Almeria 32.11 5,00 527 B
13. PELAEZ MANZANO, Adrian 06 C.N. San Fernando 3230 4,00 518 B
14. MONGE SERRANO, Alejandro 05 C.N. Churriana 3248 2,50 509 B
JAEN LEBRON, David 05 C.N. Sierra Sur 3248 2,50 509 B
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 21, Masc., 50m Braza, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
16. JIMENEZ GIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 3255 1,00 506 B
17. PEREZ GOMEZ, David 06  Fusion Colombino-Lepe 32.58 - 505 C
18. ORDONEZ GALAN, Eduardo 06 C.D.N.Arahal 33.11 - 481 C
19. GARCIA JURADO, Pablo 06 Navial 33.18 - 478 C
20. CARO SALVA, Jose Maria 06 C.N. Portuense 33.30 - 473 C
NP HERRERA RAMIREZ, Jose 06  Club Deportivo Waterpolo Jerez -

WDR GONZALEZ GAVIERO, Jesus 06 R.C. Mediterraneo -
Prueba 22 Fem., 100m Libre Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 11:29 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 59.80 - 646 A
50m:  28.84  28.84 100m: 59.80  30.96
2. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 59.95 - 641 A
50m: 28.85  28.85 100m:  59.95  31.10
3. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N.Cadiz 1:01.46 - 595 A
50m:  29.34  29.34 100m: 1:01.46  32.12
4. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 1:01.88 - 583 A
50m:  29.84  29.84 100m: 1:01.88  32.04
5. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla 1:01.92 - 582 A
50m:  29.20  29.20 100m: 1:01.92  32.72
6. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07 C.N. Fuengirola 1:02.04 - 579 A
50m: 29.80  29.80 100m: 1:02.04  32.24
7. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana 1:02.15 - 575 A
50m:  29.96  29.96 100m: 1:02.15  32.19
8. HERNANZ YANEZ, Cristina 07 Universidad De Granada 1:02.20 - 574 A
50m:  29.74  29.74 100m: 1:02.20  32.46
9. FUENTES GARZON, Clara 06 Circulo Mercantil 1:02.59 - 563 B
50m:  30.07  30.07 100m: 1:02.59  32.52
10. MONTES RUIZ, Sol 07 C. Nautico Sevilla 1:0358 7,00 537 B
50m:  30.21  30.21 100m: 1:03.58  33.37
11. GARCIA GARCIA, Aroa 06 R.C. Nautico De Motril 1:04.31 6,00 519 B
50m:; 31.21 31.21 100m: 1:04.31 33.10
12. TAYLOR, Jessica 06 C.Kronos Natacion Mijas 1:05.21 - 498 B
50m:  31.32  31.32 100m: 1:05.21  33.89
13. MAQUEDA LLACH, Irene 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:05.54 - 491 B
50m:  31.94 31.94 100m: 1:05.54  33.60
14. SANCHEZ SMIRNOVA, Anastasia 07 C.N. Fuengirola 1:05.56 - 490 B
50m:  31.26  31.26 100m: 1:05.56  34.30
15. BOHORQUEZ HUERTAS, Pilar 07 C.N. Utrera 1:06.33 - 473 B
50m:  32.32  32.32 100m: 1:06.33  34.01
16. NOGUERAS TORRENTS, Daniela 07  Navial 1:06.63 - 467 B
50m:  31.88  31.88 100m: 1:06.63  34.75
17. CUADRILLERO ROMERO, Abril 07 C. Nautico Sevilla 1:06.93 - 461 C
50m:  31.97  31.97 100m: 1:06.93  34.96
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DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 22, Fem., 100m Libre, Prelim, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
18. WINSKOV RASMUSSEN, Cille 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:07.17 - 456 C
50m: 31.64  31.64 100m: 1:07.17  35.53
19. ZAFRA MARTIN, Alicia 06 C.N. Sierra Sur 1:07.32 - 453 C
50m; 31.95 31.95 100m: 1:07.32 35.37
20. VILLALTA LOPEZ, Ana 07 R.C. Mediterraneo 1:07.56 - 448 C
50m: 31.63  31.63 100m: 1:07.56  35.93
21. FAISCA GUERREIRO, Leonor 07 C.N. Alcala 1:08.12 - 437 C
50m: 32.28  32.28 100m: 1:08.12  35.84
Prueba 23 Masc., 100m Libre Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 11:39 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 52.50 - 713 A
50m:  25.42  25.42 100m: 52,50  27.08
2. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala 52.87 - 698 A
50m:  25.84  25.84 100m:  52.87  27.03
3. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D. Swim Granada 53.74 - 665 A
50m:  26.14  26.14 100m:  53.74  27.60
4. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 53.99 - 655 A
50m:  26.13  26.13 100m:  53.99  27.86
5. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 54.01 - 655 A
50m:  26.10  26.10 100m:  54.01  27.91
6. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 54.13 - 650 A
50m:  25.62  25.62 100m:  54.13 2851
7. RODRIGUEZ BARRANQUERO, Jorge05 C.Kronos Natacion Mijas 54.16 - 649 A
50m:  25.99  25.99 100m:  54.16  28.17
8. MORENO VIDAL, Raul 05 Circulo Mercantil 54.27 - 645 A
50m: 25.80 25.80 100m:  54.27  28.47
9. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 54.39 - 641 B
50m:  26.42  26.42 100m:  54.39  27.97
10. FIKRY REINA, Adrian 06 R.C. Mediterraneo 5448 7,00 638 B
50m:  26.03  26.03 100m:  54.48  28.45
11. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 55.03 6,00 619 B
50m: 26.88  26.88 100m:  55.03  28.15
12. BENET SALGUEIRO, Matias 05 C.N. San Pedro 55.33 5,00 609 B
50m:  26.20  26.20 100m:  55.33  29.13
13. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 55.63 4,00 599 B
50m:  26.32  26.32 100m:  55.63  29.31
14. SANABRIA LOPEZ, Andres Alfonso 05 C.N. Huelva 55.89 3,00 591 B
50m:  27.21  27.21 100m: 55.89  28.68
15. GALYARNYK MEDINA, Yaroslav 06 R.C. Mediterraneo 5591 2,00 590 B
50m:  26.60  26.60 100m: 5591  29.31
16. NAVARRO OJEDA, Gonzalo 06 C.N. Mare Nostrum 56.19 1,00 581 B
50m:  27.29  27.29 100m:  56.19  28.90
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 23, Masc., 100m Libre, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacién

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

WDR
WDR
WDR

JIMENEZ PRADA, Alfonso

50m:  27.44  27.44 100m:
BARRIOS GARCIA, Juan Manuel

50m; 26.51 26.51 100m:
VAZQUEZ MACIAS, David

50m: 27.59  27.59 100m:
REY GONZALEZ, Daniel

50m: 28.08  28.08 100m:
SALAZAR GONZALEZ, Alberto

50m: 27.52  27.52 100m:
ATENCIA GONZALEZ, Gonzalo

50m; 27.10 27.10 100m:
PATINO GRISALES, Miguel Angel

50m: 27.31 27.31 100m:

HERRERA RAMIREZ, Jose
HONORATO LOPEZ, Marcos
TERENTIEV, Mykyta

Prueba 24
08/07/2023 - 11:48

AN

06
56.42

06
56.60

06
56.73

06
56.98

06
57.32

06
57.42

05
57.90

06
06
05

C.N. Carmona
28.98

C.D.N.Arahal
30.09

C.N. Dos Hermanas
29.14

C.N. Alcala
28.90

C.N. Fuengirola
29.80

Fusion Colombino-Lepe
30.32

C.N. Fuengirola
30.59

Club Deportivo Waterpolo Jerez
R.C. Mediterraneo
R.C. Mediterraneo

Fem., 400m Estilos

Tiempo Pts FINA

56.42 - 574 C
56.60 - 569 C
56.73 - 565 C
56.98 - 557 C
57.32 - 548 C
57.42 - 545 C
57.90 - 531 C

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN Tiempo Pts FINA
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06  Universidad De Granada 5:06.55 - 655 Q
50m: 31.76 31.76 150m: 1:49.84 40.94 250m: 3:12.53 43.45 350m: 4:32.02 36.33
100m: 1:08.90 37.14 200m: 2:29.08 39.24 300m: 3:55.69 43.16 400m: 5:06.55 34.53
2. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa07x  Navial 5:28.07 16,00 535 Q
50m: 33.60 33.60 150m: 2:00.29 46.72 250m: 3:27.96 43.88 400m: 5:28.07 1:15.54
100m: 1:13.57 39.97 200m: 2:44.08 43.79 300m: 4:12.53 44.57
3. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 5:29.40 14,00 528 Q
50m: 31.96 31.96 150m: 1:52.12 42.90 250m: 3:23.95 50.65 350m: 4:52.75 37.55
100m: 1:09.22 37.26 200m: 2:33.30 41.18 300m: 4:15.20 51.25 400m: 5:29.40 36.65
4. DE DIEGO MORENO, Ainoa 06 C.N. San Fernando 5:31.78 13,00 517 Q
50m: 35.18 35.18 150m: 2:00.80 43.71 250m: 3:30.38 47.21 350m: 4:55.11 37.28
100m: 1:17.09 41.91 200m: 2:43.17 42.37 300m: 4:17.83 47.45 400m: 5:31.78 36.67
5. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 5:35.44 - 500 Q
50m: 35.79 35.79 150m: 2:00.41 44.40 250m: 3:31.57 47.60 350m: 4:58.09 37.84
100m: 1:16.01 40.22 200m: 2:43.97 43.56 300m: 4:20.25 48.68 400m: 5:35.44 37.35
6. JURADO ORTIZ, Paula 07  Circulo Mercantil 6:00.69 - 402 Q
50m: 34.47 34.47 150m: 2:03.42 47.81 250m: 3:44.23 54.33 350m: 5:20.62 42.00
100m: 1:15.61 41.14 200m: 2:49.90 46.48 300m: 4:38.62 54.39 400m:  6:00.69 40.07
DSQ DIAZ GUERRA, Paula 06 C.N. Axarquia -
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 25 Masc., 400m Estilos Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 12:06 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Pts  FINA
1. ARAGON PALACIOS, Guillermo 05 Navial 4:44.46 - 629 Q
50m: 29.96 29.96 150m: 1:42.82 39.23 250m: 3:00.80 40.18 350m: 4:13.82 33.04
100m: 1:03.59 33.63 200m: 2:20.62 37.80 300m: 3:40.78 39.98 400m: 4:44.46 30.64
2. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06  Navial 4:44.65 - 628 Q
50m: 29.61 29.61 150m: 1:44.00 40.41 250m: 3:00.64 39.43 350m: 4:14.06 33.54
100m: 1:03.59 33.98 200m: 2:21.21 37.21 300m: 3:40.52 39.88 400m: 4:44.65 30.59
3. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 4:44.70 - 628 Q
50m:; 30.05 30.05 150m: 1:42.82 38.74 250m: 3:00.77 41.69 350m: 4:14.30 32.54
100m: 1:04.08 34.03 200m: 2:19.08 36.26 300m: 3:41.76 40.99 400m: 4:44.70 30.40
4. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. SanJuan 4:45.59 - 622 Q
50m: 29.98 29.98 150m: 1:42.78 38.40 250m:; 2:59.98 39.87 350m: 4:13.11 33.70
100m: 1:04.38 34.40 200m: 2:20.11 37.33 300m: 3:39.41 39.43 400m: 4:45.59 32.48
5. DUARTE DONGRIE DE CARVALHO,05. C.N. Alcala 4:52.57 12,00 578 Q
50m: 29.13 29.13 150m: 1:42.60 38.54 250m: 3:02.11 41.14 350m: 4:18.82 34.71
100m: 1:04.06 34.93 200m: 2:20.97 38.37 300m: 3:44.11 42.00 400m: 4:52.57 33.75
6. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 4:56.85 11,00 554 Q
50m: 30.67 30.67 150m: 1:42.45 37.10 250m: 3:02.86 45.31 350m: 4:24.07 34.31
100m: 1:05.35 34.68 200m: 2:17.55 35.10 300m: 3:49.76 46.90 400m: 4:56.85 32.78
7. GARCIA FLORIAN, Roberto 05 C.N. Bahia De Cadiz 5:01.10 10,00 531 Q
50m: 29.92 29.92 150m: 1:46.62 42.03 250m: 3:10.59 42.76 350m: 4:27.96 34.67
100m: 1:04.59 34.67 200m: 2:27.83 41.21 300m: 3:53.29 42.70 400m: 5:01.10 33.14
8. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06  C.D. Swim Granada 5:01.56 9,00 528 Q
50m: 30.24 30.24 150m: 1:48.08 39.86 250m: 3:09.40 41.91 350m: 4:26.85 35.00
100m: 1:08.22 37.98 200m: 2:27.49 39.41 300m: 3:51.85 42.45 400m: 5:01.56 34.71
9. GONZALEZ VEGA, Daniel 06 C.D.N. Sanlucar 5:05.65 8,00 507 R
50m: 30.58 30.58 150m: 1:44.89 37.87 250m: 3:08.12 45.71 350m: 4:30.86 36.31
100m: 1:07.02 36.44 200m: 2:22.41 37.52 300m: 3:54.55 46.43 400m: 5:05.65 34.79
10. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 5:06.59 7,00 503 R
50m: 31.98 31.98 150m: 1:49.13 40.78 250m: 3:12.14 43.84 350m: 4:32.63 35.36
100m: 1:08.35 36.37 200m: 2:28.30 39.17 300m: 3:57.27 45.13 400m: 5:06.59 33.96
11. GARCIA JURADO, Pablo 06 Navial 5.07.11 - 500
50m: 30.17 30.17 150m: 1:48.23 41.96 250m: 3:12.19 42.82 350m: 4:32.72 36.76
100m: 1:06.27 36.10 200m: 2:29.37 41.14 300m: 3:55.96 43.77 400m: 5:07.11 34.39
12. CAMINO CUBERO, David 06  Navial 5:08.39 - 494
50m: 31.00 31.00 150m: 1:51.31 43.43 250m: 3:16.10 42.36 350m: 4:34.45 35.32
100m: 1:07.88 36.88 200m: 2:33.74 42.43 300m: 3:59.13 43.03 400m: 5:08.39 33.94
13. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 5:13.04 - 472
50m:; 30.30 30.30 150m: 1:47.89 41.14 250m: 3:12.51 46.23 350m: 4:37.24 38.26
100m: 1:06.75 36.45 200m: 2:26.28 38.39 300m: 3:58.98 46.47 400m: 5:13.04 35.80
14. PEREIRA ARROYO, Aaron 06 C.N. San Fernando 5:14.61 - 465
50m: 29.96 29.96 150m: 1:47.27 41.55 250m: 3:13.75 44.46 350m: 4:38.43 36.88
100m: 1:05.72 35.76 200m: 2:29.29 42.02 300m: 4:01.55 47.80 400m: 5:14.61 36.18
15. PONCE DE LEON PEREZ OLLEROS05/. Circulo Mercantil 5:17.12 - 454
50m: 28.55 28.55 150m: 1:49.98 45.54 250m: 3:18.46 43.51 350m: 4:40.98 37.32
100m: 1:04.44 35.89 200m: 2:34.95 44.97 300m: 4:03.66 45.20 400m: 5:17.12 36.14
16. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 5:27.26 - 413
50m: 32.81 32.81 150m: 1:59.27 46.35 250m: 3:25.39 41.60 350m: 4:48.55 40.06
100m: 1:12.92 40.11 200m: 2:43.79 44.52 300m: 4:08.49 43.10 400m: 5:27.26 38.71
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 25, Masc., 400m Estilos, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
17. ORTEGA SAMANIEGO, Jorge 06  Universidad De Granada 5:28.08 - 410
50m: 33.36 33.36 150m: 1:56.46 42.34 250m: 3:25.88 46.79 350m: 4:50.11 37.42
100m: 1:14.12 40.76 200m: 2:39.09 42.63 300m: 4:12.69 46.81 400m: 5:28.08 37.97
4 - Sébado, 8 de Julio de 2023 08/07/2023
Prueba 14 Fem., 400m Libre Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 17:45 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
1. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 4:25.22 19,00 708
50m: 30.79 30.79 150m: 1:36.86 33.15 250m: 2:44.93 34.24 350m: 3:53.08 33.65
100m: 1:03.71 32.92 200m: 2:10.69 33.83 300m: 3:19.43 34.50 400m: 4:25.22 32.14
2. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 4:39.10 16,00 608
50m: 31.44 31.44 150m: 1:40.03 34.97 250m: 2:51.53 35.81 350m: 4:03.42 35.89
100m: 1:05.06 33.62 200m: 2:15.72 35.69 300m: 3:27.53 36.00 400m: 4:39.10 35.68
Prueba 15 Masc., 400m Libre Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 17:51 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 4:05.27 19,00 722
50m: 28.15 28.15 150m: 1:30.56 31.52 250m: 2:33.95 31.53 350m: 3:35.75 30.51
100m: 59.04 30.89 200m: 2:02.42 31.86 300m: 3:05.24 31.29 400m: 4:05.27 29.52
2. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 4:06.90 16,00 708
50m: 28.18 28.18 150m: 1:30.42 31.32 250m: 2:33.74 31.51 350m: 3:36.37 30.70
100m: 59.10 30.92 200m: 2:02.23 31.81 300m: 3:05.67 31.93 400m: 4:06.90 30.53
Prueba 16 Fem., 100m Mariposa Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 17:57 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. San Juan 1:04.62 19,00 632
50m: 30.16 30.16 100m: 1:04.62 34.46
2. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 1:05.66 16,00 603
50m: 30.66 30.66 100m: 1:05.66 35.00
Final B
9. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 1:06.37 14,00 584
50m: 31.37 31.37 100m: 1:06.37 35.00
10. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 1:07.65 13,00 551
50m: 31.30 31.30 100m: 1:07.65 36.35
11. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 1:08.31 12,00 535
50m: 31.40 31.40 100m: 1:08.31 36.91
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ANDALUZA,
DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 16, Fem., 100m Mariposa, Final, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
Final C N
17. HERNANZ YANEZ, Cristina 07  Universidad De Granada 1:07.89 11,00 545
50m: 31.85 31.85 100m: 1:07.89  36.04
18. GARCIA GARCIA, Aroa 06 R.C. Nautico De Motril 1:08.85 10,00 523
50m:  32.09  32.09 100m: 1:08.85  36.76
19. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07  C.N. Fuengirola 1:09.14 9,00 516
50m; 31.59 31.59 100m: 1:09.14 37.55
20. RODRIGUEZ VACA, Andrea 07 C.N. Las Gabias 1:09.70 8,00 504
50m: 31.60  31.60 100m: 1:09.70  38.10
21. PASCUAL FOLGOSO, Carmen 06 C.N. Churriana 1:10.21 7,00 493
50m: 3254  32.54 100m: 1:10.21  37.67
22. ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07  C.N. Mairena Aljarafe 1:10.32 6,00 491
50m: 32.76  32.76 100m: 1:10.32  37.56
Prueba 17 Masc., 100m Mariposa Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 18:03 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas 56.09 19,00 685
50m:  25.99  25.99 100m:  56.09  30.10
Final B
9. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 57.40 16,00 639
50m:  27.07  27.07 100m:  57.40  30.33
10. HONORATO LOPEZ, Marcos 06 R.C. Mediterraneo 57.44 14,00 638
50m:  26.42  26.42 100m:  57.44  31.02
11. MARTINEZJAEN,Adrian 06 C.N. Alcala 5753 13,00 635
50m:  27.02  27.02 100m:  57.53  30.51
12. CALLESI FLOR, Aurelio 06 Circulo Mercantil 5754 12,00 634
50m:  26.52  26.52 100m:  57.54  31.02
13. GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05 C.N. Churriana 57.64 11,00 631
50m:  27.08  27.08 100m: 57.64  30.56
Final C
17. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 57.93 10,00 621
50m:  27.26  27.26 100m:  57.93  30.67
18. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 58.00 9,00 619
50m:  27.02  27.02 100m:  58.00  30.98
19. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 58.04 8,00 618
50m:  27.43  27.43 100m:  58.04  30.61
20. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacion Mijas 58.80 7,00 594
50m: 27.78  27.78 100m:  58.80  31.02
21. GONZALEZ GALLEGO, Juan 05 R.C. Mediterraneo 58.87 6,00 592
50m:  27.94  27.94 100m:  58.87  30.93
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 18
08/07/2023 - 18:26

Fem., 50m Espalda

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022
Clasificacion

Final A
1. O'CONNOR, Gabriella

Final B
9. COTA CANETE, Gema Maria
10. GARCIA MORENO, Daniela
11. HEBRERO LERMA, Ines
12. FONCUBIERTA NAVAS, Marina

Final C
17. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara
18. PLOEG, Lily Claire
19. MONGE SERRANO, Rocio
20. FEDERERO QUIROGA, Ariadna

Prueba 19
08/07/2023 - 18:31

AN

07 C.Kronos Natacion Mijas

07 Navial
06 C.N. Mairena Aljarafe
06 C.N. Cadiz

07 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta

06 Circulo Mercantil

07 C.Kronos Natacion Mijas
06 C.N. Churriana

06 C.N. Dos Hermanas

Masc., 50m Espalda

Tiempo Pts FINA

31.57 19,00 624

32.02 16,00 598
32.11 14,00 593
32.18 13,00 589
33.48 12,00 523

33.22 11,00 535
33.24 10,00 534
3330 9,00 531
3420 8,00 490

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022
Clasificacion
Final A
1. QUILES DEL POZO, Juan Ramon

2. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro
3. NAVARRO SASTRE, Ignacio

Final B
9. RODRIGUEZ DE LAS PENAS, A.

Final C
17. FORTES MORON, Antonio
18. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos

Prueba 20
08/07/2023 - 18:36

AN

06 C.N.Jaen
06 R.C. Nautico De Motril
06 C.N. Mairena Aljarafe

06 C.Kronos Natacion Mijas

05 C.N. Mairena Aljarafe
05 R.C. Mediterraneo

Fem., 50m Braza

Tiempo Pts FINA

27.43 19,00 653
27.72 16,00 632
27.82 14,00 626

28.21 13,00 600

28.42 12,00 587
28,56 11,00 578

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022
Clasificacion

Final A

1. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa0On

2. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene
3. GAMIZ ASID, Martina

Final B

9. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06

10. TORO SERRANO, Africa
11. RIVAS GONZALEZ, Nuria
12. OLIVA GARCIA, Candela

Final C
17. LORA CABALLERO, Ana
18. MORENO GARCIA, Claudia

AN

Navial
06 C.N. Huelva
06  Universidad De Granada

Circulo Mercantil

07 C.N. Sierra Sur

06 C.N. Churriana

07  Universidad De Granada

07 C.N. Dos Hermanas
06 C.N. San Fernando

Tiempo Pts FINA

33.84 19,00 649

34.12 16,00 633
35.02 14,00 585

34.79 13,00 597
35.57 12,00 558
35.78 11,00 549
35.98 10,00 540

37.23
37.38

9,00 487
8,00 481
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FaDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 20, Fem., 50m Braza, Final, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
19. GARCIA CORZO, Concha 07 C.N. Portuense 3759 7,00 473
20. RUIZ PASCUAL, Carla 07 C.N. Bahia De Cadiz 37.68 6,00 470
21. CASTILLO OLMO, Marina 07 C.N. Sierra Sur 37.89 5,00 462
22. ZAFRA MARTIN, Emma 07 C.N. Sierra Sur 37.91 4,00 461
Prueba 21 Masc., 50m Braza Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 18:40 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final B
1. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06  C.D. Swim Granada 3045 19,00 618
2. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. SanJuan 30.90 16,00 592
3. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 3091 14,00 591
Final C
17. FERREROS SANCHEZ, Jose Manuel05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 31.10 13,00 580
18. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 31.18 12,00 576
19. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 C. Nautico Sevilla 31.36 11,00 566
20. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 31.73 10,00 547
Prueba 22 Fem., 100m Libre Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 18:57 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 59.20 19,00 666
50m:  28.42  28.42 100m:  59.20  30.78
2. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 59.54 16,00 655
50m:  28.67  28.67 100m:  59.54  30.87
Final B
9. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N.Cadiz 1:00.85 14,00 613
50m:  28.84  28.84 100m: 1:00.85  32.01
10. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla 1:01.77 13,00 586
50m:  29.44  29.44 100m: 1:01.77  32.33
11. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 1:02.69 12,00 561
50m:  29.14  29.14 100m: 1:02.69  33.55
Final C
17. HERNANZ YANEZ, Cristina 07  Universidad De Granada 1:01.14 11,00 604
50m:  29.19  29.19 100m: 1:01.14  31.95
18. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana 1:01.34 10,00 599
50m:  29.46  29.46 100m: 1:01.34  31.88
19. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07  C.N. Fuengirola 1:01.69 9,00 588
50m:  29.62  29.62 100m: 1:01.69  32.07
20. FUENTES GARZON, Clara 06 Circulo Mercantil 1:02.62 8,00 563
50m:  29.93  29.93 100m: 1:02.62  32.69
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 23
08/07/2023 - 19:03

Masc., 100m Libre Absoluta Masculino (17+)

Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 51.50 19,00 755
50m: 2452 2452 100m: 5150  26.98
2. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala 52.94 16,00 695
50m: 25.56  25.56 100m:  52.94  27.38
Final B
9. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D.Swim Granada 54.03 14,00 654
50m: 2555 2555 100m:  54.03  28.48
Final C
17. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 53.54 13,00 672
50m:  25.43  25.43 100m: 5354  28.11
18. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 53.60 12,00 670
50m:  26.02  26.02 100m:  53.60  27.58
19. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial 53.79 11,00 663
50m: 25.83  25.83 100m:  53.79  27.96
20. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 5401 10,00 655
50m:  25.74  25.74 100m:  54.01  28.27
21. MORENO VIDAL, Raul 05 Circulo Mercantil 5448 9,00 638
50m:  26.07  26.07 100m:  54.48  28.41
22. RODRIGUEZ BARRANQUERO, Jorge05 C.Kronos Natacion Mijas 5456 8,00 635
50m:  26.09  26.09 100m:  54.56  28.47
Prueba 24 Fem., 400m Estilos Absoluta Femenino (16+)
08/07/2023 - 19:08 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 5:00.35 19,00 697
50m: 31.24 31.24 150m: 1:47.99 40.17 250m: 3:08.46 42.18 350m: 4:25.65 35.15
100m: 1:07.82  36.58 200m: 2:26.28  38.29  300m: 3:50.50 42.04  400m: 5:00.35 34.70
Prueba 25 Masc., 400m Estilos Absoluta Masculino (17+)
08/07/2023 - 19:15 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 4:39.98 19,00 660
50m:  28.73  28.73 150m: 1:39.88  38.13  250m: 2:56.55  40.33  350m: 4:.09.56  32.26
100m: 1:01.75  33.02 200m: 2:16.22  36.34  300m: 3:37.30 40.75  400m: 4:39.98  30.42
2. ARAGON PALACIQOS, Guillermo 05 Navial 4:40.54 16,00 656
50m:  29.04  29.04 150m: 1:41.23  38.38  250m: 2:57.21  38.62  350m: 4:09.39  32.93
100m: 1:02.85  33.81 200m: 2:1859  37.36  300m: 3:36.46  39.25  400m: 4:40.54  31.15
3. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06  Navial 4:4250 14,00 643
50m:  29.40  29.40 150m: 1:42.39 3952  250m: 2:59.21 39.55  350m: 4:12.36  32.79
100m: 1:02.87  33.47 200m: 2:19.66  37.27  300m: 3:39.57 40.36  400m: 4:42.50 30.14
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 25, Masc., 400m Estilos, Final, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacién

4.

AN

PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06
50m: 28.76 28.76 150m: 1:41.02
100m: 1:02.84 34.08 200m: 2:18.75

5 - Domingo, 9 de Julio de 2023

C.N. San Juan
38.18  250m: 2:58.17
37.73  300m: 3:37.94

39.42
39.77

Tiempo Pts FINA

4:43.70 13,00 634
350m: 4:11.98 34.04
400m: 4:43.70 31.72

09/07/2023

Prueba 32

09/07/2023 - 10:16

Masc., 200m Estilos

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Pts FINA

1. ARAGON PALACIOS, Guillermo 05 Navial 2:13.22 - 626
50m:  28.75  28.75 100m: 1:05.23  36.48  150m: 1:42.29  37.06  200m: 2:13.22  30.93

2. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 2:13.42 - 623
50m:  28.84  28.84 100m: 1:04.43 3559  150m: 1:43.61  39.18  200m: 2:13.42  29.81

3. DUARTE DONGRIE DE CARVALHO,05. C.N. Alcala 2:14.32 - 611
50m:  28.37  28.37 100m: 1:03.25  34.88  150m: 1:42.15 38.90  200m: 2:14.32  32.17

4. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06 C.D. Swim Granada 2:15.13 - 600
50m:  27.92  27.92 100m: 1:03.69 3577  150m: 1:42.91  39.22  200m: 2:15.13  32.22

5. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:16.93 - 577
50m:  29.72  29.72 100m: 1:04.92 3520  150m: 1:46.02 41.10  200m: 2:16.93  30.91

6. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 2:17.73 - 567
50m: 29.07 29.07 100m: 1:06.50 37.43 150m: 1:44.41 37.91 200m: 2:17.73 33.32

7. RODRIGUEZ BARRANQUERO, Jorge05 C.Kronos Natacion Mijas 2:18.27 10,00 560
50m:  27.80  27.80 100m: 1:03.58 3578  150m: 1:45.26 41.68  200m: 2:18.27  33.01

8. CAMACHO GOMEZ, Ruben 06 C.N. Huelva 2:1849 9,00 557
50m:  28.12  28.12 100m: 1:04.12  36.00  150m: 1:45.46  41.34  200m: 2:18.49  33.03

9. ALONSO PEREZ, David 05 C.N. SanJuan 2:1899 8,00 551
50m:  29.56  29.56 100m: 1:07.02  37.46  150m: 1:47.28  40.26  200m: 2:18.99  31.71

10. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 2:19.79 7,00 542
50m:  28.76  28.76 100m: 1:04.81  36.05  150m: 1:47.47 42.66  200m: 2:19.79  32.32

11. INFANTE GONZALEZ, Sergio 06 C.N. Alcala 2:20.15 - 538
50m:  29.23  29.23 100m: 1:06.85  37.62  150m: 1:45.59  38.74  200m: 2:20.15  34.56

12. FORTES NARVAEZ, Diego 06 C.N. Axarquia 2:20.25 6,00 537
50m:  29.60  29.60 100m: 1:06.82  37.22  150m: 1:48.40 41.58  200m: 2:20.25  31.85

13. PONCE DE LEON PEREZ OLLEROS05/. Circulo Mercantil 2:21.20 - 526
50m:  28.08  28.08 100m: 1:05.58  37.50  150m: 1:47.40 41.82  200m: 2:21.20  33.80

14. GARCIA FLORIAN, Roberto 05 C.N. Bahia De Cadiz 2:21.80 - 519
50m:  28.89  28.89 100m: 1:07.65  38.76  150m: 1:49.55 41.90 200m: 2:21.80  32.25

15. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 2:2242 5,00 512
50m:  30.10  30.10 100m: 1:07.82  37.72  150m: 1:47.64  39.82  200m: 2:22.42  34.78

16. GARCIA JURADO, Pablo 06 Navial 2:22.73 4,00 509
50m: 29.80  29.80 100m: 1:07.93  38.13  150m: 1:49.26  41.33  200m: 2:22.73  33.47

17. GONZALEZ VEGA, Daniel 06 C.D.N. Sanlucar 2:24.34 - 492
50m:  29.81  29.81 100m: 1:05.72 3591  150m: 1:49.98  44.26  200m: 2:24.34  34.36
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 32, Masc., 200m Estilos, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
18. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D. Swim Granada 2:24.52 - 490 R
50m: 28.61 28.61 100m: 1:06.65  38.04  150m: 1:49.63  42.98  200m: 2:24.52  34.89
19. PAJUELO MEDINA, Hugo 06 C. Nautico Sevilla 2:24.74 - 488
50m:  30.38  30.38 100m: 1:09.52  39.14  150m: 1:51.05 41.53  200m: 2:24.74  33.69
20. ABAD CAMACHO, Carlos 05 C.N. Almeria 2:25.75 - 478
50m:  30.14  30.14 100m: 1:10.03  39.89  150m: 1:51.81  41.78  200m: 2:25.75  33.94
21. MORO MAGUILLO, Angel Jesus 05 C.N. San Juan 2:26.26 - 473
50m: 29.85  29.85 100m: 1:08.45 38.60 150m: 1:51.86 43.41  200m: 2:26.26  34.40
22. AGUADED EUGENIO, Julio 06  Fusion Colombino-Lepe 2:28.37 - 453
50m:  31.97  31.97 100m: 1:12.82  40.85  150m: 1:52.20 39.38  200m: 2:28.37  36.17
23. MONGE SERRANO, Alejandro 05 C.N. Churriana 2:29.20 - 446
50m; 30.04 30.04 100m: 1:11.44 41.40 150m: 1:54.48 43.04 200m: 2:29.20 34.72
Prueba 33 Fem., 200m Estilos Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 10:31 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 2:26.31 - 640 A
50m:  31.29  31.29 100m: 1:09.91  38.62  150m: 1:52.08 42.17  200m: 2:26.31  34.23
2. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 2:27.72 - 622 A
50m:  30.42  30.42 100m: 1:08.39  37.97  150m: 1:52.81 44.42  200m: 2:27.72  34.91
3. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 2:33.07 - 559 A
50m:  31.98  31.98 100m: 1:12.34  40.36  150m: 1:56.36  44.02  200m: 2:33.07 36.71
4. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N. Huelva 2:35.86 - 529 A
50m:  32.30 32.30 100m: 1:13.38  41.08  150m: 1:57.71  44.33  200m: 2:35.86  38.15
5. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 2:36.04 - 528 A
50m:  32.98  32.98 100m: 1:12.52  39.54  150m: 1:59.80 47.28  200m: 2:36.04  36.24
6. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 2:38.18 - 506 A
50m:  34.68  34.68 100m: 1:14.98  40.30  150m: 2:01.77 46.79  200m: 2:38.18  36.41
7. LEYVA DUENAS, Eva 06  Navial 2:45.49 - 442 A
50m; 34.67 34.67 100m: 1:15.74 41.07 150m: 2:07.69 51.95 200m: 2:45.49 37.80
8. DIAZ GUERRA, Paula 06 C.N. Axarquia 2:48.14 - 422 A
50m: 34.26  34.26 100m: 1:19.21 4495  150m: 2:09.50 50.29  200m: 2:48.14  38.64
9. CARDENAS MA, Carmen Yue 06 C.N.Jaen 2:48.94 - 416 B
50m:  36.21  36.21 100m: 1:17.39  41.18  150m: 2:08.76  51.37  200m: 2:48.94  40.18
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 34
09/07/2023 - 10:41

Puntos: FINA 2022

Masc., 200m Libre Absoluta Masculino (17+)

Resultados Prelim

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 1:56.54 - 670
50m:  26.69  26.69 100m:  56.77  30.08  150m: 1:27.29  30.52  200m: 1:56.54  29.25
2. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 1:57.32 - 657
50m:  27.02  27.02 100m: 57.80  30.78  150m: 1:28.01 30.21  200m: 1:57.32  29.31
3. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 1:58.04 - 645
50m:  27.69  27.69 100m:  57.87  30.18  150m: 1:28.48  30.61  200m: 1:58.04  29.56
4. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacién Mijas 1:59.80 - 617
50m:  27.93  27.93 100m: 58.92 3099  150m: 1:28.83 29.91  200m: 1:59.80  30.97
5. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 2:00.62 - 604
50m:  27.35  27.35 100m:  58.37  31.02  150m: 1:29.62 31.25  200m: 2:00.62  31.00
6. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 2:01.31 11,00 594
50m: 28.56  28.56 100m: 58.82  30.26  150m: 1:29.65 30.83  200m: 2:01.31  31.66
7. PATINO GRISALES, Miguel Angel 05  C.N. Fuengirola 2:01.94 10,00 585
50m: 28.35  28.35 100m:  59.31  30.96  150m: 1:30.59 31.28  200m: 2:01.94 31.35
8. MORENO VIDAL, Raul 05 Circulo Mercantil 2:02.00 9,00 584
50m:  27.21  27.21 100m: 57.96  30.75  150m: 1:29.60 31.64  200m: 2:02.00 32.40
9. FIKRY REINA, Adrian 06 R.C. Mediterraneo 2:02.43 8,00 578
50m:  27.84  27.84 100m:  59.07  31.23  150m: 1:30.96 31.89  200m: 2:02.43  31.47
10. ISSA-MASAD GUIRAU, Javier 05 Universidad De Granada 2:02.61 7,00 575
50m:  28.47  28.47 100m:  59.77  31.30  150m: 1:31.67 31.90  200m: 2:02.61  30.94
11. VAZQUEZ MACIAS, David 06 C.N. Dos Hermanas 2:02.75 6,00 573
50m:  28.64  28.64 100m:  59.97  31.33  150m: 1:31.55 31.58  200m: 2:02.75  31.20
12. BELINCHON MATOS, Angel 06 C.N. Los Barrios 2:02.96 5,00 570
50m:  28.90  28.90 100m: 1:00.14  31.24  150m: 1:31.72 31.58  200m: 2:02.96 31.24
13. JIMENEZ PRADA, Alfonso 06 C.N. Carmona 2:03.71 4,00 560
50m: 28.51  28.51 100m:  59.52  31.01  150m: 1:31.73 3221  200m: 2:03.71  31.98
14. CHICA SANCHEZ, Pedro 05 R.C. Nautico De Motril 2:03.74 3,00 560
50m: 28.66  28.66 100m: 1:00.34  31.68  150m: 1:32.53 32,19  200m: 2:03.74 31.21
15. NAVARRO OJEDA, Gonzalo 06 C.N. Mare Nostrum 2:03.85 2,00 558
50m: 28.25  28.25 100m: 1:00.22  31.97  150m: 1:32.28 32.06  200m: 2:03.85 31.57
16. BENET SALGUEIRO, Matias 05 C.N. San Pedro 2:05.70 - 534
50m:  28.53  28.53 100m:  59.75  31.22  150m: 1:32.09 32.34  200m: 2:05.70  33.61
17. SALAZAR GONZALEZ, Alberto 06 C.N. Fuengirola 2:06.30 1,00 526
50m: 28.56  28.56 100m: 1:00.20  31.64  150m: 1:33.26  33.06  200m: 2:06.30  33.04
18. LOPEZ MARTIN, Sergio 06 C.N. Las Gabias 2:07.60 - 510
50m: 28.75  28.75 100m: 1:00.91  32.16  150m: 1:34.35 33.44  200m: 2:07.60  33.25
19. GALYARNYK MEDINA, Yaroslav 06 R.C. Mediterraneo 2:08.91 - 495
50m:  26.63  26.63 100m:  57.18 3055  150m: 1:31.78 34.60 200m: 2:08.91  37.13
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Prueba 35
09/07/2023 - 10:54

Fem., 200m Libre

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacién
1. LIARTE QUESADA, Elena
50m: 30.51 30.51 100m:
2. LOURO DA SILVA, Beatriz
50m: 30.34 30.34 100m:
3. PERALES PAZ, Marta
50m: 30.61 30.61 100m:
4. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia
50m: 30.86 30.86 100m:
5. SALAZAR GONZALEZ, Alicia
50m: 30.73 30.73 100m:
6. GARCIA MORENO, Daniela
50m: 31.69 31.69 100m:
7. MANTERO DOMINGUEZ, Victoria
50m: 31.92 31.92 100m:
8. HERNANZ YANEZ, Cristina
50m: 31.54 31.54 100m:
9. O’'CONNOR, Gabiriella
50m: 30.63 30.63 100m:
10. MONTES RUIZ, Sol
50m: 31.24 31.24 100m:
11. NOGUERAS TORRENTS, Daniela
50m: 32.37 32.37 100m:
12. JURADO ORTIZ, Paula
50m: 32.12 32.12 100m:
13. WINSKOV RASMUSSEN, Cille
50m: 32.99 32.99 100m:
14. RUBIO MARTINEZ, Sofia
50m: 33.32 33.32 100m:
15. FERNANDEZ ROMAN, Elena
50m: 32.51 32.51 100m:
WDR MONTERO NAVAS, Rosa Maria
Prueba 36

09/07/2023 - 11:05

AN

07
1:03.04

07
1:02.99

06
1:04.55

07
1:05.35

07
1:05.05

06
1:05.99

07
1:06.25

07
1:06.27

07
1:05.77

07
1:06.33

07
1:07.77

07
1:08.32

06
1:09.72

06
1:09.42

07
1:09.43

07

C.D.N. Inacua Malaga

3253  150m: 1:36.06  33.02
C.N. Alcala

32.65 150m: 1:37.34  34.35
Circulo Mercantil

33.94  150m: 1:40.06 3551
C.N. Churriana

34.49  150m: 1:40.18  34.83
C.N. Fuengirola

34.32  150m: 1:40.07 35.02
C.N. Mairena Aljarafe

3430 150m: 1:40.94  34.95
Navial

34.33  150m: 1:41.62  35.37
Universidad De Granada

34.73  150m: 1:4220 35.93
C.Kronos Natacién Mijas

3514  150m: 1:41.20  35.43
C. Nautico Sevilla

35.09  150m: 1:42.81  36.48
Navial

35.40  150m: 1:45.64  37.87
Circulo Mercantil

36.20 150m: 1:46.69  38.37
C.N. Mairena Aljarafe

36.73  150m: 1:47.87  38.15
Universidad De Granada

36.10  150m: 1:47.11  37.69
C.N. Dos Hermanas

36.92  150m: 1:48.23  38.80

Club Deportivo Waterpolo Jerez

Masc., 50m Mariposa

RT

Tiempo Pts FINA
2:07.90 - 689
200m: 2:07.90 31.84
2:11.48 - 634
200m: 2:11.48 34.14
2:14.89 - 587
200m: 2:14.89 34.83
2:15.25 - 582
200m: 2:15.25 35.07
2:15.34 - 581
200m: 2:15.34 35.27
2:15.49 - 579
200m: 2:15.49 34.55
2:16.75 - 563
200m: 2:16.75 35.13
2:17.10 - 559
200m: 2:17.10 34.90
2:17.28 - bBb7
200m: 2:17.28 36.08
2:19.44 7,00 531
200m: 2:19.44 36.63
2:24.17 - 481
200m: 2:24.17 38.53
2:25.36 - 469
200m: 2:25.36 38.67
2:25.58 - 467
200m: 2:25.58 37.71
2:25.91 - 464
200m: 2:25.91 38.80
2:26.09 - 462
200m: 2:26.09 37.86

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacién

No garwhE

NAVARRO MARQUES, Alejandro
MARTINEZ JAEN, Adrian
HONORATO LOPEZ, Marcos

AN

06
06
06

GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05

RODRIGUEZ DE LAS PERNAS, A.
ROJAS CORPAS, Javier
PEREIRA ARROYO, Aaron

06
05
06

C.N. Dos Hermanas
C.N. Alcala

R.C. Mediterraneo

C.N. Churriana
C.Kronos Natacion Mijas
Navial

C.N. San Fernando

Tiempo

25.44
25.82
25.95
25.97
26.05
26.22
26.35

Pts

- 670
- 641
- 632
- 630
- 624
- 612
- 603

FINA

>r>>>>>>
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Prueba 36, Masc., 50m Mariposa, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacién AN
8. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06
9. CALLESI FLOR, Aurelio 06

10. CAMACHO GOMEZ, Ruben 06
11. DUARTE DONGRIE DE CARVALHO,05.
12. GONZALEZ GALLEGO, Juan 05
13. SANABRIA LOPEZ, Andres Alfonso 05
14. SERRANO DOMINGUEZ, Angel 05
15. FERNANDEZ MORALES, Javier 06
16. BELINCHON MATOS, Angel 06
17. GONZALEZ GAVIERO, Jesus 06
18. MARTINEZ DE MORENTIN SANCHE.O6R.
19. CRESPO JOSE, David 06

LEBRON GARCIA, Alejandro 06
21. LOPEZ PEREZ, Alvaro 05
22. MARINA VARELA, Manuel 06
23. JAEN LEBRON, David 05
24. QUINTANILLA COBO, Alejandro 05
25. LOPEZ BOLIVAR, Javier 06
26. PELAEZ MANZANO, Adrian 06
27. RAMOS NECHITA, Daniel 06

Prueba 37

09/07/2023 - 11:16

C.N. Las Gabias
Circulo Mercantil
C.N. Huelva

C.N. Alcala

R.C. Mediterraneo
C.N. Huelva

C.D. Swim Granada
C.N. Jaen

C.N. Los Barrios
R.C. Mediterraneo
C.N. Carmona

C.N. Mairena Aljarafe
C.N. Sierra Sur

C.N. Axarquia

C.N. Cadiz

C.N. Sierra Sur

C.N. Mairena Aljarafe
Universidad De Granada
C.N. San Fernando
C.N. Los Barrios

Fem., 50m Mariposa

RT Tiempo

26.55
26.80
27.05
27.18
27.26
27.31
27.37
27.47
27.62
27.78
27.88
28.10
28.10
28.40
28.45
28.55
28.56
28.84
29.00
30.72

Pts FINA

590
573
558
550
545
542
538
532
524
- 515
- 509
- 497
- 497
- 482
- 479
- 474
- 474
- 460
- 452
- 380

TDITOOOOO0OO0OO0OO0O W WIWIWII T >

Absoluta Femenino (16+)

Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
1. GARCIA GARCIA, Aroa 06 R.C. Nautico De Motril 29.35 - 576 A
2. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N. Cadiz 29.46 - 570 A
3. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. SanJuan 29.77 - 552 A
4. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana 29.94 - 543 A
5. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla 30.34 - 522 A
6. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana 30.74 - 501 A
7. GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas 31.01 - 488 A
8. RODRIGUEZ VACA, Andrea 07 C.N. Las Gabias 31.42 9,00 470 A
9. CEA MORENO, Lorena 06 C.N. Alcala 31.62 8,00 461 B
10. MONTES RUIZ, Sol 07 C. Nautico Sevilla 31.64 7,00 460 B
11. VERGARA CHACON, Marta 06 Circulo Mercantil 31.73 6,00 456 B
12. REIG JIMENEZ, Sandra 07 C.N. Mairena Aljarafe 31.82 5,00 452 B
13. MAQUEDA LLACH, Irene 06 C.N. Mairena Aljarafe 31.83 4,00 452 B
14. MORATALLA GREGORIO, Paula 07 C.D.Inacua Antonio Prieto 3184 3,00 451 B
15. PASCUAL FOLGOSO, Carmen 06 C.N. Churriana 31.88 2,00 450 B
16. BOHORQUEZ HUERTAS, Pilar 07 C.N. Utrera 3238 1,00 429 B
17. GAMIZ ASID, Martina 06  Universidad De Granada 32.48 - 425 C
18. CUADRILLERO ROMERO, Abril 07 C. Nautico Sevilla 32.74 - 415 C
19. ACEITUNO DELGADO, Laura 06 C.D.Inacua Antonio Prieto 32.82 - 412 C
20. ZAFRA MARTIN, Alicia 06 C.N. Sierra Sur 33.48 - 388 C
21. NAHRI CHAHBOUNE, Aya 07  Fusion Colombino-Lepe 33.81 - 377 C
WDR BLANCO BLANC, Ornella Ayelen 07 C.N. Axarquia -
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DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023
Prueba 38 Masc., 100m Espalda Absoluta Masculino (17+)
09/07/2023 - 11:23 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria 58.48 - 696 A
50m: 28.55  28.55 100m:  58.48  29.93
2. QUILES DEL POZO,JuanRamon 06 C.N.Jaen 59.52 - 661 A
50m:  28.69  28.69 100m:  59.52  30.83
3. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 59.75 - 653 A
50m:  29.27  29.27 100m:  59.75  30.48
ELIZARAN GALAN, Eduardo 06  Navial 59.75 - 653 A
50m:  29.07  29.07 100m:  59.75  30.68
5. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 1:00.36 - 633 A
50m:  28.95  28.95 100m: 1:00.36  31.41
6. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 1:00.89 - 617 A
50m:  29.30  29.30 100m: 1:00.89  31.59
7. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 1:01.32 - 604 A
50m: 28.86  28.86 100m: 1:01.32  32.46
8. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos 05 R.C. Mediterraneo 1:01.55 - 597 A
50m:  30.06  30.06 100m: 1:01.55  31.49
9. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 1:01.80 - 590 B
50m:  30.23  30.23 100m: 1:01.80  31.57
10. GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05 C.N. Churriana 1:02.02 5,00 584 B
50m:  30.73  30.73 100m: 1:02.02  31.29
11. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D.Swim Granada 1:03.33 - 548 B
50m: 30.26  30.26 100m: 1:03.33  33.07
12. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 1:03.70 - 539 B
50m: 31.19  31.19 100m: 1:03.70  32.51
13. FORTES NARVAEZ, Diego 06 C.N. Axarquia 1:03.79 4,00 537 B
50m:  30.09  30.09 100m: 1:03.79  33.70
14. SUAREZ JIMENEZ, Dario 06 C.N. SanJuan 1:04.03 3,00 531 B
50m:  31.02  31.02 100m: 1:04.03  33.01
15. RAMOS NECHITA, Daniel 06 C.N. Los Barrios 1:0459 2,00 517 B
50m:  30.82  30.82 100m: 1:04.59  33.77
16. REY GONZALEZ, Daniel 06 C.N. Alcala 1:05.23 1,00 502 B
50m:  31.93  31.93 100m: 1:05.23  33.30
17. GONZALEZ VEGA, Daniel 06 C.D.N. Sanlucar 1:05.55 - 494 C
50m; 31.57 31.57 100m: 1:05.55 33.98
18. LOPEZ BOLIVAR, Javier 06 Universidad De Granada 1:05.85 - 488 C
50m: 31.81 31.81 100m: 1:05.85  34.04
19. HERVAS REQUENA, Alvaro Jesus 06 C.N. Jaen 99 1:06.05 - 483 C
50m:  32.02  32.02 100m: 1:06.05  34.03
20. MILLA MOLINA, Pedro 05 C.N.Jaen 1:06.63 - 471 C
50m:  30.67  30.67 100m: 1:06.63  35.96
21. SANZ MUNOZ, Fabian 05 C.D.N. Ciudad De Algeciras 1:06.73 - 469 C
50m: 31.98  31.98 100m: 1:06.73  34.75
22. MONGE FERRUZ, Marcos 06 C.N. Cadiz 1:06.90 - 465 C

50m: 32.42 32.42 100m: 1:06.90 34.48
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 38, Masc., 100m Espalda, Prelim, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
23. RODRIGUEZ RUZ, Cristian 06 C.N.Huelva 1:07.04 - 462 C
50m: 3217 3217  100m: 1:07.04  34.87
24. QUIROS ESPINOSA, Raul 05 C.N.Jaen 1:07.20 - 459 C
50m: 3205 32.05 100m: 1:07.20  35.15
25. MONTERO MARRADES, Jaime 05 C.Kronos Natacion Mijas 1:07.71 - 449 R
50m:  32.17 3217  100m: 1:07.71  35.54
26. ANDRADES NOVAL, Miguel Angel 06 C.N. Bahia De Cadiz 1:08.02 - 442 R
50m: 3229 3229  100m: 1:08.02  35.73
Prueba 39 Fem., 100m Espalda Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 11:36 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
1. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 1:08.79 - 582 A
50m:  33.68 33.68  100m: 1:08.79  35.11
2. O'CONNOR, Gabriella 07 C.Kronos Natacion Mijas 1:08.80 - 582 A
50m:  33.04 33.04 100m: 1:08.80  35.76
3. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 1:09.41 - 567 A
50m: 3346  33.46  100m: 1:09.41  35.95
4. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara 06  Circulo Mercantil 1:11.96 - 508 A
50m:  34.96 34.96  100m: 1:11.96  37.00
5. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:12.42 - 499 A
50m:  34.88 34.88  100m: 1:12.42  37.54
6. FONCUBIERTA NAVAS, Marina 07 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 1:13.02 - 487 A
50m: 35.13 3513  100m: 1:13.02  37.89
7. FERNANDEZ OLIVA, Marta 06 C.D.N. Cordoba 1:13.06 - 486 A
50m: 35.65 35.65 100m: 1:13.06 37.41
8. VELEZ DIAZ, Julia 06  Fusion Colombino-Lepe 1:13.24 - 482 A
50m: 35,53 3553  100m: 1:13.24  37.71
9. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 1:13.36 - 480 B
50m:  35.24 3524  100m: 1:13.36  38.12
10. LEYVA DUENAS, Eva 06 Navial 1:13.81 - 471 B
50m: 35.32 3532  100m: 1:13.81  38.49
11. PLOEG, Lily Claire 07 C.Kronos Natacion Mijas 1:13.85 - 470 B
50m: 35.01 35.01  100m: 1:13.85  38.84
12. ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07  C.N. Mairena Aljarafe 1:14.11 - 465 B
50m: 36.21 3621  100m: 1:14.11  37.90
13. CARDENAS MA, Carmen Yue 06 C.N.Jaen 1:14.35 - 461 B
50m:  36.09 36.09  100m: 1:14.35  38.26
14. FEDERERO QUIROGA, Ariadna 06 C.N.Dos Hermanas 1:14.83 - 452 B
50m: 3599 3599  100m: 1:14.83  38.84
15. ACEITUNO DELGADO, Laura 06 C.D.Inacua Antonio Prieto 1:15.07 - 448 B
50m:  36.30 36.30 100m: 1:15.07  38.77
16. FAISCA GUERREIRO, Leonor 07 C.N. Alcala 1:17.22 - 411 B
50m:  37.47 37.47  100m: 1:17.22  39.75
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FEDERACION
ANDALUZA

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 40
09/07/2023 - 11:45

Masc., 200m Braza

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Prelim

Puntos: FINA 2022

Clasificacion
1.

10.

11.

13.

14.

15.

16.

17.

DSQ
DSQ

AN
NAVARRO MARQUES, Alejandro 06
50m: 31.30 31.30 100m: 1:07.15
ARAGON PALACIOS, Guillermo 05
50m: 33.47 33.47 100m: 1:11.27
HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.82
CASTILLO TORRES, Antonio 06
50m: 33.74 33.74 100m: 1:11.77
PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.20
GARCIA GONZALEZ, Miguel 06
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.33
ALONSO PEREZ, David 05
50m: 35.00 35.00 100m: 1:14.07
FERREROS SANCHEZ, Jose Manuel05
50m: 34.44 34.44 100m: 1:13.84
INFANTE GONZALEZ, Sergio 06
50m: 34.72 34.72 100m: 1:13.64
RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05
50m: 34.95 34.95 100m: 1:14.52
PAJUELO MEDINA, Hugo 06
50m: 35.79 35.79 100m: 1:15.48
GARCIA JURADO, Pablo 06
50m: 36.84 36.84 100m: 1:17.67
PONCE DE LEON PEREZ OLLEROS05/.
50m: 35.18 35.18 100m: 1:15.68
AGUADED EUGENIO, Julio 06
50m: 35.67 35.67 100m: 1:16.19
CAMINO CUBERO, David 06
50m: 37.36 37.36 100m: 1:18.83
JIMENEZ GIMENEZ, Alejandro 06
50m: 35.42 35.42 100m: 1:17.60
ORTEGA SAMANIEGO, Jorge 06
50m: 37.32 37.32 100m: 1:20.48
PEREZ GOMEZ, David 06
ORDONEZ GALAN, Eduardo 06

C.N. Dos Hermanas

35.85 150m: 1:45.81  38.66
Navial

37.80  150m: 1:49.08  37.81
C.N. Alcala

37.81 150m: 1:49.97  38.15

C.N.Comarca Guadalhorce

38.03  150m: 1:50.12  38.35
C.N. San Juan

38.12  150m: 1:50.97  38.77
R.C. Nautico De Motril

39.19  150m: 1:52.30  38.97
C.N. San Juan

39.07  150m: 1:54.27  40.20
C.D.N. Ciudad De Algeciras

39.40  150m: 1:54.33  40.49
C.N. Alcala

38.92  150m: 1:53.51  39.87
C. Nautico Sevilla

39.57  150m: 1:55.54  41.02
C. Nautico Sevilla

39.69  150m: 1:56.33  40.85
Navial

40.83  150m: 1:58.86  41.19
Circulo Mercantil

4050  150m: 1:56.92  41.24
Fusion Colombino-Lepe

40.52  150m: 1:58.35  42.16
Navial

41.47  150m: 1:59.41  40.58
R.C. Nautico De Motril

42.18  150m: 2:02.33  44.73
Universidad De Granada

43.16  150m: 2:04.54  44.06

Fusion Colombino-Lepe
C.D.N.Arahal

RT Tiempo Pts FINA
2:24.66 - 662 A
200m: 2:24.66 38.85
2:25.64 - 649 A
200m: 2:25.64 36.56
2:28.13 - 617 A
200m: 2:28.13 38.16
2:28.84 - 608 A
200m: 2:28.84 38.72
2:29.59 - 599 A
200m: 2:29.59 38.62
2:30.47 - 588 A
200m: 2:30.47 38.17
2:34.48 10,00 544 A
200m: 2:34.48 40.21
2:34.77 9,00 541 A
200m: 2:34.77 40.44
2:35.01 8,00 538 B
200m: 2:35.01 41.50
2:37.64 - 512 B
200m: 2:37.64 42.10
2:38.62 6,50 502 B
200m: 2:38.62 42.29
2:38.62 6,50 502 B
200m: 2:38.62 39.76
2:39.22 - 497 B
200m: 2:39.22 42.30
2:39.39 5,00 495 B
200m: 2:39.39 41.04
2:40.98 - 480 B
200m: 2:40.98 41.57
2:47.41 - 427 B
200m: 2:47.41 45.08
2:47.60 - 426 R
200m: 2:47.60 43.06
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FEDERACION
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DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 41
09/07/2023 - 12:01

Puntos: FINA 2022

Fem., 200m Braza Absoluta Femenino (16+)

Resultados Prelim

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 2:43.50 - 613 A
50m; 37.32 37.32 100m: 1:18.95 41.63 150m: 2:01.10 42.15 200m: 2:43.50 42.40
2. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06 Circulo Mercantil 2:43.67 - 611 A
50m: 38.55  38.55 100m: 1:21.08 4253  150m: 2:02.36  41.28  200m: 2:43.67 41.31
3. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa071 Navial 2:47.55 - 570 A
50m:  38.62  38.62 100m: 1:20.71  42.09  150m: 2:03.82  43.11  200m: 2:47.55  43.73
4. GAMIZ ASID, Martina 06 Universidad De Granada 2:50.83 - 538 A
50m: 38.60  38.60 100m: 1:23.08  44.48  150m: 2:06.68  43.60  200m: 2:50.83  44.15
5. OLIVA GARCIA, Candela 07 Universidad De Granada 2:52.24 - 525 A
50m: 39.35 39.35 100m: 1:23.68  44.33  150m: 2:08.26 4458  200m: 2:52.24  43.98
6. TORO SERRANO, Africa 07 C.N. Sierra Sur 2:52.38 - 523 A
50m: 37.55 37.55 100m: 1:21.19  43.64  150m: 2:06.60 4541  200m: 2:52.38  45.78
7. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 2:52.41 - 523 A
50m: 39.51 39.51 100m: 1:23.29  43.78  150m: 2:08.20 44.91  200m: 2:52.41 44.21
8. LORA CABALLERO, Ana 07 C.N. Dos Hermanas 2:52.51 - 522 A
50m: 39.16  39.16 100m: 1:23.19  44.03  150m: 2:08.83 45.64  200m: 2:52.51  43.68
9. LEPE DELGADO, Daniela 06 C.D.N. Ciudad De Algeciras 2:56.28 - 489 B
50m:  40.91  40.91 100m: 1:25,51 4460  150m: 2:10.57 45.06 200m: 2:56.28  45.71
10. MORENO GARCIA, Claudia 06 C.N. San Fernando 2:56.84 - 485 B
50m:  39.99  39.99 100m: 1:25.11  45.12  150m: 2:11.40 46.29  200m: 2:56.84  45.44
11. RUIZ PASCUAL, Carla 07 C.N. Bahia De Cadiz 2:5957 6,00 463 B
50m; 39.49 39.49 100m: 1:24.97 45.48 150m: 2:11.47 46.50 200m: 2:59.57 48.10
12. ZAFRA MARTIN, Emma 07 C.N. Sierra Sur 3:00.65 - 455 B
50m:  39.93  39.93 100m: 1:25.69 4576  150m: 2:13.10 47.41  200m: 3:00.65  47.55
13. GARCIA PEREZ, Ines Del Pilar 07 C.N.La Salle-Melilla 3:00.66 - 454 B
50m:  40.12  40.12 100m: 1:25.78  45.66  150m: 2:13.92  48.14  200m: 3:00.66  46.74
14. PEREZ MARTINEZ, Sandra 06 C.N. Marbella 3:01.92 - 45 B
50m; 40.38 40.38 100m: 1:25.27 44.89 150m: 2:12.67 47.40 200m: 3:01.92 49.25
15. MARTINEZ NAVARRO, Macarena 06 C.N. Mairena Aljarafe 3:03.90 - 431 B
50m:  41.13  41.13 100m: 1:27.85  46.72  150m: 2:15.98  48.13  200m: 3:03.90  47.92
16. GARCIA GOMEZ, Carolina 07 C.N. Mairena Aljarafe 3:05.97 - 417 B
50m:  40.98  40.98 100m: 1:27.35  46.37  150m: 2:15.97 48.62  200m: 3:05.97  50.00
17. WINSKOV RASMUSSEN, Cille 06 C.N. Mairena Aljarafe 3:06.32 - 414 R
50m; 42.51 42.51 100m: 1:29.72 47.21 150m: 2:17.37 47.65 200m: 3:06.32 48.95
18. CASTILLO OLMO, Marina 07 C.N. Sierra Sur 3:06.47 - 413 R
50m:  41.10  41.10 100m: 1:27.28  46.18  150m: 2:16.03  48.75  200m: 3:06.47  50.44
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SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 42

Masc., 800m Libre

Absoluta Masculino (17+)

09/07/2023 - 12:15 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Pts  FINA
1. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 8:37.52 19,00 666
50m: 29.81 29.81 250m: 2:38.57 32.18 450m: 4:49.51 32.17 650m: 6:58.94 31.96
100m: 1:01.89 32.08 300m: 3:11.60 33.03 500m: 5:22.19 32.68 700m: 7:31.73 32.79
150m: 1:34.08 32.19 350m: 3:44.42 32.82 550m: 5:54.59 32.40 750m: 8:04.53 32.80
200m:; 2:06.39 32.31 400m: 4:17.34 32.92 600m: 6:26.98 32.39 800m: 8:37.52 32.99
2. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06 Navial 8:47.38 16,00 630
50m: 29.84 29.84 250m: 2:42.18 33.34 450m:  4:54.47 32.60 650m: 7:08.56 33.59
100m: 1:02.63 32.79 300m: 3:15.25 33.07 500m: 5:27.80 33.33 700m: 7:42.11 33.55
150m: 1:36.01 33.38 350m: 3:48.82 33.57 550m: 6:01.30 33.50 750m: 8:15.18 33.07
200m: 2:08.84 32.83 400m: 4:21.87 33.05 600m: 6:34.97 33.67 800m: 8:47.38 32.20
3. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 8:52.35 14,00 612
50m: 29.52 29.52 250m: 2:39.10 32.88 450m: 4:53.76 33.73 650m: 7:12.37 34.56
100m: 1:01.49 31.97 300m: 3:12.46 33.36 500m: 5:28.11 34.35 700m: 7:47.10 34.73
150m: 1:33.55 32.06 350m: 3:46.04 33.58 550m: 6:03.03 34.92 750m: 8:21.62 34.52
200m:; 2:06.22 32.67 400m: 4:20.03 33.99 600m: 6:37.81 34.78 800m: 8:52.35 30.73
4. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacion Mijas 8:52.48 13,00 612
50m: 29.75 29.75 250m: 2:42.28 33.13 450m: 4:56.67 33.64 650m: 7:14.14 33.63
100m: 1:02.74 32.99 300m: 3:15.76 33.48 500m: 5:32.02 35.35 700m: 7:47.98 33.84
150m: 1:35.99 33.25 350m: 3:49.03 33.27 550m: 6:06.42 34.40 750m: 8:21.25 33.27
200m: 2:09.15 33.16 400m: 4:23.03 34.00 600m: 6:40.51 34.09 800m: 8:52.48 31.23
5. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 9:02.15 12,00 579
50m: 29.59 29.59 250m: 2:43.40 34.36 450m: 5:01.29 34.53 650m: 7:19.61 34.46
100m: 1:02.03 32.44 300m: 3:17.65 34.25 500m: 5:35.71 34.42 700m: 7:54.19 34.58
150m: 1:35.17 33.14 350m: 3:52.25 34.60 550m: 6:10.49 34.78 750m: 8:28.23 34.04
200m: 2:09.04 33.87 400m: 4:26.76 34.51 600m: 6:45.15 34.66 800m: 9:02.15 33.92
6. CALLESI FLOR, Aurelio 06 Circulo Mercantil 9:10.89 11,00 552
50m: 29.34 29.34 250m: 2:46.10 35.03 450m: 5:06.99 35.34 650m: 7:28.04 35.08
100m: 1:02.04 32.70 300m: 3:21.00 34.90 500m: 5:42.12 35.13 700m: 8:03.02 34.98
150m: 1:36.53 34.49 350m: 3:56.44 35.44 550m: 6:17.62 35.50 750m: 8:37.78 34.76
200m:; 2:11.07 34.54 400m: 4:31.65 35.21 600m: 6:52.96 35.34 800m: 9:10.89 33.11
7. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 9:14.87 10,00 540
50m: 29.98 29.98 250m: 2:48.19 35.37 450m: 5:10.05 35.82 650m: 7:32.24 35.21
100m: 1:02.87 32.89 300m: 3:23.48 35.29 500m: 5:45.49 35.44 700m: 8:07.29 35.05
150m: 1:37.44 34.57 350m: 3:58.67 35.19 550m: 6:21.26 35.77 750m: 8:42.20 34.91
200m:; 2:12.82 35.38 400m: 4:34.23 35.56 600m: 6:57.03 35.77 800m: 9:14.87 32.67
8. GONZALEZ JIMENEZ, Cristian 05 Navial 9:26.36 - 508
50m: 30.86 30.86 250m: 2:50.41 35.40 450m: 5:12.56 35.86 650m: 7:38.67 36.84
100m: 1:04.33 33.47 300m: 3:25.78 35.37 500m: 5:48.80 36.24 700m: 8:15.22 36.55
150m: 1:39.56 35.23 350m: 4:01.12 35.34 550m: 6:24.83 36.03 750m: 8:51.58 36.36
200m:; 2:15.01 35.45 400m: 4:36.70 35.58 600m: 7:01.83 37.00 800m: 9:26.36 34.78
9. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 9:30.50 - 497
50m: 30.84 30.84 250m: 2:50.99 36.03 450m: 5:15.83 36.60 650m: 7:41.40 36.91
100m: 1:04.84 34.00 300m: 3:27.44 36.45 500m: 5:52.19 36.36 700m: 8:18.41 37.01
150m: 1:39.80 34.96 350m: 4:03.45 36.01 550m: 6:28.11 35.92 750m: 8:55.08 36.67
200m: 2:14.96 35.16 400m: 4:39.23 35.78 600m: 7:04.49 36.38 800m: 9:30.50 35.42
10. RODRIGUEZ RUZ, Cristian 06 C.N.Huelva 9:47.99 - 454
50m: 31.81 31.81 250m: 2:54.81 36.59 550m: 6:38.90 37.65 750m: 9:10.54 38.05
100m: 1:06.46 34.65 300m: 3:31.71 36.90 600m: 7:16.66 37.76 800m: 9:47.99 37.45
150m: 1:41.92 35.46 400m: 4:46.15 1:14.44 650m: 7:54.64 37.98
200m: 2:18.22 36.30 500m: 6:01.25 1:15.10 700m: 8:32.49 37.85
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 43 Fem., 1500m Libre Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 12:35 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
1. PERALES PAZ, Marta 06 Circulo Mercantil 18:23.94 19,00 579
50m: 32.11 32.11 450m: 5:23.82 36.65 850m: 10:22.79 37.68 1250m: 15:21.41 36.55
100m: 1:07.46 35.35 500m: 6:00.89 37.07 900m: 11:00.23 37.44 1300m: 15:57.96 36.55
150m: 1:43.48 36.02 550m: 6:37.95 37.06 950m: 11:38.19 37.96 1350m: 16:34.75 36.79
200m: 2:20.06 36.58 600m: 7:15.27 37.32 1000m: 12:15.52 37.33 1400m: 17:12.15 37.40
250m: 2:56.31 36.25 650m: 7:52.32 37.05 1050m: 12:53.27 37.75 1450m: 17:48.44 36.29
300m: 3:33.27 36.96 700m: 8:29.87 37.55 1100m: 13:30.59 37.32 1500m: 18:23.94 35.50
350m: 4:09.84 36.57 750m: 9:07.27 37.40 1150m: 14:08.21 37.62
400m: 4:47.17 37.33 800m: 9:45.11 37.84 1200m: 14:44.86 36.65
2. MANTERO DOMINGUEZ, Victoria 07  Navial 18:41.86 16,00 552
50m: 33.87 33.87 450m: 5:32.24 37.91 850m: 10:33.55 38.05 1250m: 15:35.71 38.26
100m: 1:10.41 36.54 500m: 6:09.94 37.70 900m: 11:11.25 37.70 1300m: 16:13.37 37.66
150m: 1:47.41 37.00 550m: 6:47.73 37.79 950m: 11:49.05 37.80 1350m: 16:51.23 37.86
200m: 2:24.53 37.12 600m: 7:25.45 37.72 1000m: 12:26.76 37.71  1400m: 17:29.20 37.97
250m: 3:01.99 37.46 650m: 8:03.14 37.69 1050m: 13:04.69 37.93 1450m: 18:05.99 36.79
300m: 3:39.48 37.49 700m: 8:40.48 37.34 1100m: 13:42.30 37.61 1500m: 18:41.86 35.87
350m: 4:16.86 37.38 750m: 9:18.16 37.68 1150m: 14:19.98 37.68
400m: 4:54.33 37.47 800m: 9:55.50 37.34 1200m: 14:57.45 37.47
3. DE DIEGO MORENDO, Ainoa 06 C.N. San Fernando 19:05.80 14,00 518
50m: 32.93 32.93 450m: 5:34.35 38.28 850m: 10:42.73 38.84 1250m: 15:52.41 38.80
100m: 1:08.82 35.89 500m: 6:12.77 38.42 900m: 11:21.46 38.73 1300m: 16:31.20 38.79
150m: 1:45.87 37.05 550m: 6:50.90 38.13 950m: 11:59.99 38.53 1350m: 17:10.09 38.89
200m:; 2:23.43 37.56 600m: 7:29.43 38.53 1000m: 12:38.90 38.91 1400m: 17:49.08 38.99
250m: 3:01.37 37.94 650m: 8:08.14 38.71 1050m: 13:17.62 38.72 1450m: 18:28.15 39.07
300m: 3:39.49 38.12 700m: 8:46.64 38.50 1100m: 13:56.29 38.67 1500m: 19:05.80 37.65
350m: 4:17.77 38.28 750m: 9:25.33 38.69 1150m: 14:34.80 38.51
400m: 4:56.07 38.30 800m: 10:03.89 38.56 1200m: 15:13.61 38.81
4. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 19:11.62 13,00 510
50m: 32.93 32.93 450m: 5:22.94 37.97 850m: 10:31.00 39.46 1250m: 15:51.99 40.97
100m: 1:07.96 35.03 500m: 6:00.89 37.95 900m: 11:10.08 39.08 1300m: 16:33.20 41.21
150m: 1:43.31 35.35 550m: 6:39.00 38.11 950m: 11:49.17 39.09 1350m: 17:13.59 40.39
200m: 2:19.10 35.79 600m: 7:16.77 37.77 1000m: 12:28.87 39.70 1400m: 17:53.96 40.37
250m: 2:55.17 36.07 650m: 7:55.08 38.31 1050m: 13:08.84 39.97 1450m: 18:34.06 40.10
300m: 3:31.82 36.65 700m: 8:33.92 38.84 1100m: 13:49.54 40.70 1500m: 19:11.62 37.56
350m: 4:08.64 36.82 750m: 9:12.87 38.95 1150m: 14:30.04 40.50
400m: 4:44.97 36.33 800m: 9:51.54 38.67 1200m: 15:11.02 40.98
5. FERNANDEZ ROMAN, Elena 07 C.N. Dos Hermanas 19:29.49 - 487
50m: 34.10 34.10 450m: 5:46.38 39.10 850m: 10:59.33 39.35 1250m: 16:14.66 39.01
100m: 1:11.98 37.88 500m: 6:25.09 38.71 900m: 11:38.61 39.28 1300m: 16:54.10 39.44
150m: 1:51.08 39.10 550m: 7:04.13 39.04 950m: 12:17.60 38.99 1350m: 17:33.74 39.64
200m: 2:30.53 39.45 600m: 7:43.12 38.99 1000m: 12:56.99 39.39 1400m: 18:12.89 39.15
250m:; 3:09.82 39.29 650m: 8:22.18 39.06 1050m: 13:36.66 39.67 1450m: 18:52.75 39.86
300m: 3:49.13 39.31 700m: 9:01.42 39.24 1100m: 14:16.28 39.62 1500m: 19:29.49 36.74
350m:; 4:28.35 39.22 750m: 9:40.50 39.08 1150m: 14:56.24 39.96
400m: 5:07.28 38.93 800m: 10:19.98 39.48 1200m: 15:35.65 39.41
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

6 - Domingo, 9 de Julio de 2023 09/07/2023

Prueba 32
09/07/2023 - 16:30

Puntos: FINA 2022

Masc., 200m Estilos Absoluta Masculino (17+)

Resultados Final

Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. FOMIN, Yury 06 C.N. Alcala 2:10.05 19,00 673
50m: 27.79 27.79 100m: 1:02.56 34.77 150m: 1:40.43 37.87 200m: 2:10.05 29.62
2. ARAGON PALACIOS, Guillermo 05 Navial 2:11.38 16,00 653
50m: 28.25 28.25 100m: 1:04.40 36.15 150m: 1:40.96 36.56 200m: 2:11.38 30.42
Final B
9. DUARTE DONGRIE DE CARVALHO,05. C.N. Alcala 2:13.74 14,00 619
50m: 27.79 27.79 100m: 1:03.05 35.26 150m: 1:42.03 38.98 200m: 2:13.74 31.71
10. FERNANDEZ PEREZ, Jose Agustin 06  C.D. Swim Granada 2:15.05 13,00 601
50m: 28.02 28.02 100m: 1:03.17 35.15 150m: 1:42.74 39.57 200m: 2:15.05 32.31
11. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:16.15 12,00 587
50m: 29.47 29.47 100m: 1:03.61 34.14 150m: 1:44.88 41.27 200m: 2:16.15 31.27
12. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 2:18.11 11,00 562
50m: 28.46 28.46 100m: 1:06.57 38.11 150m: 1:44.05 37.48 200m: 2:18.11 34.06
Prueba 33 Fem., 200m Estilos Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 16:36 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06  Universidad De Granada 2:22.22 19,00 697
50m: 30.40 30.40 100m: 1:07.77 37.37 150m: 1:49.27 41.50 200m: 2:22.22 32.95
2. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 2:25.45 16,00 651
50m: 29.78 29.78 100m: 1:07.55 37.77 150m: 1:50.85 43.30 200m: 2:25.45 34.60
Final B
9. RIVAS GONZALEZ, Nuria 06 C.N. Churriana 2:28.90 14,00 607
50m: 31.28 31.28 100m: 1:10.60 39.32 150m: 1:53.60 43.00 200m: 2:28.90 35.30
10. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 2:3400 13,00 549
50m: 32.08 32.08 100m: 1:11.20 39.12 150m: 1:57.32 46.12 200m: 2:34.00 36.68
11. SANCHEZ FERNANDEZ, Irene 06 C.N. Huelva 2:34.74 12,00 541
50m: 31.90 31.90 100m: 1:12.32 40.42 150m: 1:56.19 43.87 200m: 2:34.74 38.55
12. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 2:37.83 11,00 510
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.02 40.26 150m: 2:01.71 46.69 200m: 2:37.83 36.12
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 34
09/07/2023 - 16:43

Puntos: FINA 2022

Masc., 200m Libre Absoluta Masculino (17+)

Resultados Final

Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias 1:54.06 19,00 715
50m: 25.85  25.85 100m:  54.71 28.86  150m: 1:24.36 29.65  200m: 1:54.06  29.70
2. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba 1:55.39 16,00 690
50m:  26.30  26.30 100m:  55.61 29.31  150m: 1:25.28 29.67  200m: 1:55.39  30.11
Final B
9. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 1:57.16 14,00 659
50m:  28.08  28.08 100m:  57.88 29.80  150m: 1:27.67 29.79  200m: 1:57.16  29.49
10. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacién Mijas 1:58.83 13,00 632
50m:  27.68  27.68 100m:  57.72 30.04  150m: 1:28.45 30.73  200m: 1:58.83  30.38
11. PERTINEZ GRANDE, Alvaro 05 C.N. Fuengirola 1:58.88 12,00 631
50m:  27.09  27.09 100m:  57.32 30.23  150m: 1:28.33  31.01  200m: 1:58.88  30.55
Prueba 35 Fem., 200m Libre Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 16:49 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. LIARTE QUESADA, Elena 07 C.D.N. Inacua Malaga 2:06.65 19,00 709
50m:  30.30  30.30 100m: 1:02.97 32.67 150m: 1:35.64 32.67  200m: 2:06.65  31.01
2. LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 2:11.62 16,00 632
50m:  30.23  30.23 100m: 1:03.33 33.10  150m: 1:37.45 34.12  200m: 2:11.62  34.17
3. PERALES PAZ, Marta 06 Circulo Mercantil 2:14.03 14,00 598
50m:  31.09  31.09 100m: 1:04.60 3351  150m: 1:39.27  34.67 200m: 2:14.03  34.76
Final B
9. DIEGUEZ SIERRA, Rosalia 07 C.N. Churriana 2:14.17 13,00 597
50m:  30.35  30.35 100m: 1:04.55 3420  150m: 1:39.16 34.61  200m: 2:14.17 35.01
10. SALAZAR GONZALEZ, Alicia 07 C.N. Fuengirola 2:15.47 12,00 580
50m; 30.41 30.41 100m: 1:04.48 34.07 200m: 2:15.47 1:10.99
11. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:1553 11,00 579
50m:  31.73  31.73 100m: 1:06.14 3441  150m: 1:41.68 35,54  200m: 2:15.53  33.85
12. O'CONNOR, Gabriella 07 C.Kronos Natacion Mijas 2:1559 10,00 578
50m:  30.87  30.87 100m: 1:05.98 3511  150m: 1:41.29 3531  200m: 2:15.59  34.30
13. HERNANZ YANEZ, Cristina 07 Universidad De Granada 2:17.64 9,00 553
50m; 31.18 31.18 100m: 1:05.79 34.61 150m: 1:42.09 36.30 200m: 2:17.64 35.55
14. MANTERO DOMINGUEZ, Victoria 07  Navial 2:17.89 8,00 550
50m: 31.81  31.81 100m: 1:06.97 35.16  150m: 1:42.93 3596  200m: 2:17.89  34.96
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FAN

FEDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023
Prueba 36 Masc., 50m Mariposa Absoluta Masculino (17+)

09/07/2023 - 16:56

Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT
Final A
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas
2. MARTINEZ JAEN, Adrian 06 C.N. Alcala
Final B
9. GALLARDO HERNANDEZ, Jose Carl05 C.N. Churriana
10. HONORATO LOPEZ, Marcos 06 R.C. Mediterraneo
11. RODRIGUEZ DE LAS PENAS,A. 06 C.Kronos Natacion Mijas
Final C
17. ROJAS CORPAS, Javier 05 Navial
18. PEREIRA ARROYO, Aaron 06 C.N. San Fernando

19. NURMINEN FERNANDEZ, Alex 06 C.N. Las Gabias

Prueba 37 Fem., 50m Mariposa
09/07/2023 - 17:01

Tiempo Pts FINA

25.21 19,00 689
25,52 16,00 664

25.66 14,00 653
25.88 13,00 637
2599 12,00 629

26.08 11,00 622
26.27 10,00 609
26.78 9,00 575

Absoluta Femenino (16+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT
Final A
1. HEBRERO LERMA, Ines 06 C.N. Cadiz
2. GARCIA GARCIA, Aroa 06 R.C. Nautico De Motril
Final B
9. RIVAS LORITE, Claudia 06 C.N. San Juan
10. MONGE SERRANO, Rocio 06 C.N. Churriana
Final C
17. IVANOV GOMEZ, Valeria Dmitrievna 06  C. Nautico Sevilla
18. FURST BRANDEMAN, Dasha 07 C.N. Churriana
GORDILLO MONTERO, Eva 07 C.N. Dos Hermanas
Prueba 38 Masc., 100m Espalda

09/07/2023 - 17:27

Tiempo Pts FINA

29.18 19,00 586
29.24 16,00 583

29.69 14,00 557
29.75 13,00 553

29.90 12,00 545
30.83 10,50 497
30.83 10,50 497

Absoluta Masculino (17+)
Resultados Final

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN RT

Final A

1. RAMON CHEKUSHIN, Sebastian 05 C.N. Almeria
50m:  27.95  27.95 100m:  57.45  29.50

2. QUILES DEL POZO, JuanRamon 06 C.N. Jaen
50m:  28.22 2822  100m: 59.10  30.88

3. NAVARRO SASTRE, Ignacio 06 C.N. Mairena Aljarafe
50m: 28.68 28.68  100m:  59.40  30.72

4. ELIZARAN GALAN, Eduardo 06 Navial
50m: 2885 2885  100m: 59.57  30.72

5. VARGAS GIL, Pablo 06 C.D.N. Cordoba

50m: 29.16 29.16 100m: 59.90 30.74

Tiempo Pts FINA

57.45 19,00 735

59.10 16,00 675

59.40 14,00 665

59.57 13,00 659

59.90 12,00 648
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FaDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 38, Masc., 100m Espalda, Final, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
Final B
9. FORTES MORON, Antonio 05 C.N. Mairena Aljarafe 1:00.46 11,00 630
50m:  29.27  29.27  100m: 1:00.46  31.19
10. HERNANDEZ LOPEZ, Carlos 05 R.C. Mediterraneo 1:01.16 10,00 609
50m:  29.94  29.94  100m: 1:01.16  31.22
11. PUERTAS JIMENEZ, Alejandro 06 R.C. Nautico De Motril 1:01.35 9,00 603
50m:  29.20 29.20  100m: 1:01.35  32.15
Final C
17. RUBIO BASARTE, Sergio 05 Navial 1:01.46 8,00 600
50m:  30.26 30.26  100m: 1:01.46  31.20
18. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 1:02.10 7,00 582
50m:  30.40 30.40  100m: 1:02.10  31.70
19. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 06 C.D. Swim Granada 1:03.53 6,00 543
50m:  30.41 3041  100m: 1:03.53  33.12
Prueba 39 Fem., 100m Espalda Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 17:34 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. COTA CANETE, Gema Maria 07 Navial 1:08.39 19,00 592
50m:  33.62 33.62  100m: 1:08.39  34.77
2. O’'CONNOR, Gabiriella 07 C.Kronos Natacién Mijas 1:08.54 16,00 588
50m:  32.94 3294  100m: 1:.08.54  35.60
3. DEL AGUILA MARTIN, Carmen 06 C.N. Churriana 1:08.66 14,00 585
50m:  33.14 3314  100m: 1:08.66  35.52
Final B
9. GARCIA MORENO, Daniela 06 C.N. Mairena Aljarafe 1:11.27 13,00 523
50m:  33.85 33.85  100m: 1:11.27  37.42
10. MINGUEZ HERNANDEZ, Sara 06  Circulo Mercantil 1:11.58 12,00 517
50m:  34.43 3443  100m: 1:11.58  37.15
11. FONCUBIERTA NAVAS, Marina 07 C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 1:12.89 - 489
50m: 3451 3451  100m: 1:12.89  38.38
Final C
17. FERNANDEZ OLIVA, Marta 06 C.D.N. Cordoba 1:12.27 - 502
50m: 3510 3510  100m: 1:12.27  37.17
18. ALVAREZ AUMESQUET, Margarita 07 C.N. Mairena Aljarafe 1:12.84 11,00 490
50m: 35.39 35.39 100m: 1:12.84 37.45
CARDENAS MA, Carmen Yue 06 C.N.Jaen 1:12.84 - 490
50m: 35.05 35.05  100m: 1:12.84  37.79
20. PLOEG, Lily Claire 07 C.Kronos Natacion Mijas 1:12.89 - 489
50m:  34.73 3473  100m: 1:12.89  38.16
21. ARIZA MARTIN, Cristina 06 C.D.N. Cordoba 1:13.02 - 487
50m:  35.26 35.26  100m: 1:13.02  37.76
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FEDERACION
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DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

Prueba 39, Fem., 100m Espalda, Final, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
22. VELEZ DIAZ, Julia 06  Fusion Colombino-Lepe 1:13.41 - 479
50m: 34.85 34.85 100m: 1:13.41  38.56
23. LEYVA DUENAS, Eva 06  Navial 1:14.38 - 460
50m; 35.43 35.43 100m: 1:14.38 38.95
Prueba 40 Masc., 200m Braza Absoluta Masculino (17+)
09/07/2023 - 17:42 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN RT Tiempo Pts FINA
Final A
1. NAVARRO MARQUES, Alejandro 06 C.N. Dos Hermanas 2:20.07 19,00 729
50m: 31.15 31.15 100m: 1:07.62  36.47  150m: 1:44.38 36.76  200m: 2:20.07  35.69
2. ARAGON PALACIQOS, Guillermo 05 Navial 2:23.17 16,00 683
50m:  32.79  32.79 100m: 1:09.44  36.65  150m: 1:46.73  37.29  200m: 2:23.17 36.44
Final B
9. CASTILLO TORRES, Antonio 06 C.N.Comarca Guadalhorce 2:26.68 14,00 635
50m:  33.42  33.42 100m: 1:10.70  37.28  150m: 1:48.51 37.81  200m: 2:26.68  38.17
10. HURTADO JIMENEZ, Alvaro 06 C.N. Alcala 2:26.70 13,00 635
50m:  34.09  34.09 100m: 1:12.08  37.99  150m: 1:49.50 37.42  200m: 2:26.70  37.20
11. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 R.C. Nautico De Motril 2:28.67 12,00 610
50m: 34.16  34.16 100m: 1:11.63  37.47  150m: 1:50.54 38.91  200m: 2:28.67  38.13
12. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. San Juan 2:28.93 11,00 607
50m:  33.63  33.63 100m: 1:11.74  38.11  150m: 1:49.98 38.24  200m: 2:28.93  38.95
Prueba 41 Fem., 200m Braza Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 17:49 Resultados Final
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN RT Tiempo Pts  FINA
Final A
1. AGUDO DOMINGUEZ, Paula 06 Universidad De Granada 2:36.55 19,00 699
50m:  36.47  36.47 100m: 1:16.52  40.05  150m: 1:57.14  40.62  200m: 2:36.55 39.41
2. CORRALES GALVEZ, Carmen Rocio06  Circulo Mercantil 2:43.04 16,00 619
50m; 37.55 37.55 100m: 1:19.24 41.69 150m: 2:01.67 42.43 200m: 2:43.04 41.37
3. SECO DE HERRERA CABRERA, Pa071  Navial 2:45.75 14,00 589
50m: 38.13  38.13 100m: 1:19.51  41.38  150m: 2:02.20 42.69  200m: 2:45.75  43.55
4. GAMIZ ASID, Martina 06  Universidad De Granada 2:50.64 13,00 539
50m: 38.35  38.35 100m: 1:21.93  43.58  150m: 2:06.49 4456  200m: 2:50.64  44.15
Final B
9. TORO SERRANO, Africa 07 C.N. Sierra Sur 2:49.44 12,00 551
50m; 37.01 37.01 100m: 1:19.97 42.96 150m: 2:04.82 44.85 200m: 2:49.44 44.62
10. OLIVA GARCIA, Candela 07  Universidad De Granada 2:52.31 11,00 524
50m:  39.48  39.48 100m: 1:21.97 4249  150m: 2:06.81  44.84  200m: 2:52.31  45.50
11. LORA CABALLERO, Ana 07 C.N. Dos Hermanas 2:53.56 10,00 513
50m:  38.67  38.67 100m: 1:23.24 4457  150m: 2:08.62  45.38  200m: 2:53.56  44.94
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XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 41, Fem., 200m Braza, Final, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA
12. LEPE DELGADO, Daniela 06 C.D.N. Ciudad De Algeciras 2:56.16 9,00 490
50m: 41.54 41.54 100m: 1:25.77 44.23 150m: 2:11.62 45.85 200m: 2:56.16 44.54
13. MORENO GARCIA, Claudia 06 C.N. San Fernando 2:56.31 8,00 489
50m: 38.70 38.70 100m: 1:23.21 44,51 150m: 2:09.39 46.18 200m: 2:56.31 46.92
DSQ LOURO DA SILVA, Beatriz 07 C.N. Alcala 7,00
Prueba 42 Masc., 800m Libre Absoluta Masculino (17+)
09/07/2023 - 17:56 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Pts FINA
1. EL FALLAKI EL ACHRAFI, llias 06 C.N. Alcala 8:37.52 - 666
50m: 29.81 29.81 250m: 2:38.57 32.18 450m:  4:49.51 32.17 650m: 6:58.94 31.96
100m: 1:01.89 32.08 300m: 3:11.60 33.03 500m: 5:22.19 32.68 700m: 7:31.73 32.79
150m: 1:34.08 32.19 350m: 3:44.42 32.82 550m: 5:54.59 32.40 750m: 8:04.53 32.80
200m: 2:06.39 32.31 400m: 4:17.34 32.92 600m: 6:26.98 32.39 800m: 8:37.52 32.99
2. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06  Navial 8:47.38 - 630
50m: 29.84 29.84 250m: 2:42.18 33.34 450m:  4:54.47 32.60 650m: 7:08.56 33.59
100m: 1:02.63 32.79 300m: 3:15.25 33.07 500m: 5:27.80 33.33 700m: 7:42.11 33.55
150m: 1:36.01 33.38 350m: 3:48.82 33.57 550m: 6:01.30 33.50 750m: 8:15.18 33.07
200m: 2:08.84 32.83 400m: 4:21.87 33.05 600m: 6:34.97 33.67 800m: 8:47.38 32.20
3. VILELA ORTIZ, Hugo 06 C.N. Axarquia 8:52.35 - 612
50m: 29.52 29.52 250m: 2:39.10 32.88 450m: 4:53.76 33.73 650m: 7:12.37 34.56
100m: 1:01.49 31.97 300m: 3:12.46 33.36 500m: 5:28.11 34.35 700m: 7:47.10 34.73
150m: 1:33.55 32.06 350m: 3:46.04 33.58 550m: 6:03.03 34.92 750m: 8:21.62 34.52
200m: 2:06.22 32.67 400m: 4:20.03 33.99 600m: 6:37.81 34.78 800m: 8:52.35 30.73
4. EL GHMARI TEMSSAMANI, Fahd 06 C.Kronos Natacién Mijas 8:52.48 - 612
50m: 29.75 29.75 250m: 2:42.28 33.13 450m:  4:56.67 33.64 650m: 7:14.14 33.63
100m: 1:02.74 32.99 300m: 3:15.76 33.48 500m: 5:32.02 35.35 700m: 7:47.98 33.84
150m: 1:35.99 33.25 350m: 3:49.03 33.27 550m: 6:06.42 34.40 750m: 8:21.25 33.27
200m: 2:09.15 33.16 400m: 4:23.03 34.00 600m: 6:40.51 34.09 800m: 8:52.48 31.23
5. RODRIGUEZ MATAS, Alejandro 06 C.N. Churriana 9:02.15 - 579
50m:  29.59  29.59  250m: 2:43.40 34.36  450m: 5:01.29 3453  650m: 7:19.61  34.46
100m: 1:02.03 32.44 300m: 3:17.65 34.25 500m: 5:35.71 34.42 700m: 7:54.19 34.58
150m: 1:35.17 33.14 350m: 3:52.25 34.60 550m: 6:10.49 34.78 750m: 8:28.23 34.04
200m: 2:09.04 33.87 400m: 4:26.76 34.51 600m: 6:45.15 34.66 800m: 9:02.15 33.92
6. CALLESI FLOR, Aurelio 06  Circulo Mercantil 9:10.89 - 552
50m: 29.34 29.34 250m: 2:46.10 35.03 450m: 5:06.99 35.34 650m: 7:28.04 35.08
100m: 1:02.04 32.70 300m: 3:21.00 34.90 500m: 5:42.12 35.13 700m: 8:03.02 34.98
150m: 1:36.53 34.49 350m: 3:56.44 35.44 550m: 6:17.62 35.50 750m: 8:37.78 34.76
200m: 2:11.07 34.54 400m: 4:31.65 35.21 600m: 6:52.96 35.34 800m: 9:10.89 33.11
7. PAYAN PINTOR, Julio 06 C.N. Utrera 9:14.87 - 540
50m: 29.98 29.98 250m: 2:48.19 35.37 450m: 5:10.05 35.82 650m: 7:32.24 35.21
100m: 1:02.87 32.89 300m: 3:23.48 35.29 500m: 5:45.49 35.44 700m: 8:07.29 35.05
150m: 1:37.44 34.57 350m: 3:58.67 35.19 550m: 6:21.26 35.77 750m: 8:42.20 34.91
200m: 2:12.82 35.38 400m: 4:34.23 35.56 600m: 6:57.03 35.77 800m: 9:14.87 32.67
8. GONZALEZ JIMENEZ, Cristian 05 Navial 9:26.36 - 508
50m: 30.86 30.86 250m: 2:50.41 35.40 450m: 5:12.56 35.86 650m: 7:38.67 36.84
100m: 1:04.33 33.47 300m: 3:25.78 35.37 500m: 5:48.80 36.24 700m: 8:15.22 36.55
150m: 1:39.56 35.23 350m: 4:01.12 35.34 550m: 6:24.83 36.03 750m: 8:51.58 36.36
200m: 2:15.01 35.45 400m: 4:36.70 35.58 600m: 7:01.83 37.00 800m: 9:26.36 34.78
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FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 42, Masc., 800m Libre, Absoluta Masculino (17+)

Clasificacién

Clasificacion

AN RT Tiempo Pts FINA
9. CONESA DIAZ, Gonzalo 05 C.N. Mairena Aljarafe 9:30.50 - 497
50m: 30.84 30.84 250m: 2:50.99 36.03 450m: 5:15.83 36.60 650m: 7:41.40 36.91
100m: 1:04.84 34.00 300m: 3:27.44 36.45 500m: 5:52.19 36.36 700m: 8:18.41 37.01
150m: 1:39.80 34.96 350m: 4:03.45 36.01 550m: 6:28.11 35.92 750m: 8:55.08 36.67
200m: 2:14.96 35.16 400m: 4:39.23 35.78 600m: 7:04.49 36.38 800m: 9:30.50 35.42
10. RODRIGUEZ RUZ, Cristian 06 C.N.Huelva 9:47.99 - 454
50m; 31.81 31.81 250m: 2:54.81 36.59 550m: 6:38.90 37.65 750m: 9:10.54 38.05
100m: 1:06.46 34.65 300m: 3:31.71 36.90 600m: 7:16.66 37.76 800m: 9:47.99 37.45
150m: 1:41.92 35.46 400m: 4:46.15 1:14.44 650m: 7:54.64 37.98
200m: 2:18.22 36.30 500m: 6:01.25 1:15.10 700m: 8:32.49 37.85
Prueba 43 Fem., 1500m Libre Absoluta Femenino (16+)
09/07/2023 - 18:07 Resultados
Puntos: FINA 2022
AN RT Tiempo Pts FINA
1. PERALES PAZ, Marta 06 Circulo Mercantil 18:23.94 - 579
50m: 32.11 32.11 450m: 5:23.82 36.65 850m: 10:22.79 37.68 1250m: 15:21.41 36.55
100m: 1:07.46 35.35 500m: 6:00.89 37.07 900m: 11:00.23 37.44 1300m: 15:57.96 36.55
150m: 1:43.48 36.02 550m: 6:37.95 37.06 950m: 11:38.19 37.96 1350m: 16:34.75 36.79
200m:; 2:20.06 36.58 600m: 7:15.27 37.32 1000m: 12:15.52 37.33 1400m: 17:12.15 37.40
250m: 2:56.31 36.25 650m: 7:52.32 37.05 1050m: 12:53.27 37.75 1450m: 17:48.44 36.29
300m: 3:33.27 36.96 700m: 8:29.87 37.55 1100m: 13:30.59 37.32 1500m: 18:23.94 35.50
350m: 4:09.84 36.57 750m: 9:07.27 37.40 1150m: 14:08.21 37.62
400m: 4:47.17 37.33 800m: 9:45.11 37.84 1200m: 14:44.86 36.65
2. MANTERO DOMINGUEZ, Victoria 07  Navial 18:41.86 - 552
50m: 33.87 33.87 450m: 5:32.24 37.91 850m: 10:33.55 38.05 1250m: 15:35.71 38.26
100m: 1:10.41 36.54 500m: 6:09.94 37.70 900m: 11:11.25 37.70 1300m: 16:13.37 37.66
150m: 1:47.41 37.00 550m: 6:47.73 37.79 950m: 11:49.05 37.80 1350m: 16:51.23 37.86
200m: 2:24.53 37.12 600m: 7:25.45 37.72 1000m: 12:26.76 37.71 1400m: 17:29.20 37.97
250m: 3:01.99 37.46 650m: 8:03.14 37.69 1050m: 13:04.69 37.93 1450m: 18:05.99 36.79
300m: 3:39.48 37.49 700m: 8:40.48 37.34 1100m: 13:42.30 37.61 1500m: 18:41.86 35.87
350m: 4:16.86 37.38 750m: 9:18.16 37.68 1150m: 14:19.98 37.68
400m: 4:54.33 37.47 800m: 9:55.50 37.34 1200m: 14:57.45 37.47
3. DE DIEGO MORENO, Ainoa 06 C.N. San Fernando 19:05.80 - 518
50m: 32.93 32.93 450m: 5:34.35 38.28 850m: 10:42.73 38.84 1250m: 15:52.41 38.80
100m: 1:08.82 35.89 500m: 6:12.77 38.42 900m: 11:21.46 38.73 1300m: 16:31.20 38.79
150m: 1:45.87 37.05 550m: 6:50.90 38.13 950m: 11:59.99 38.53 1350m: 17:10.09 38.89
200m:; 2:23.43 37.56 600m: 7:29.43 38.53 1000m: 12:38.90 38.91 1400m: 17:49.08 38.99
250m: 3:01.37 37.94 650m: 8:08.14 38.71 1050m: 13:17.62 38.72 1450m: 18:28.15 39.07
300m: 3:39.49 38.12 700m: 8:46.64 38.50 1100m: 13:56.29 38.67 1500m: 19:05.80 37.65
350m: 4:17.77 38.28 750m: 9:25.33 38.69 1150m: 14:34.80 38.51
400m: 4:56.07 38.30 800m: 10:03.89 38.56 1200m: 15:13.61 38.81
4. SANTANO JURADO, Alejandra 07 C.N.Baena 19:11.62 - 510
50m: 32.93 32.93 450m: 5:22.94 37.97 850m: 10:31.00 39.46 1250m: 15:51.99 40.97
100m: 1:07.96 35.03 500m: 6:00.89 37.95 900m: 11:10.08 39.08 1300m: 16:33.20 41.21
150m: 1:43.31 35.35 550m: 6:39.00 38.11 950m: 11:49.17 39.09 1350m: 17:13.59 40.39
200m: 2:19.10 35.79 600m: 7:16.77 37.77 1000m: 12:28.87 39.70 1400m: 17:53.96 40.37
250m: 2:55.17 36.07 650m: 7:55.08 38.31 1050m: 13:08.84 39.97 1450m: 18:34.06 40.10
300m: 3:31.82 36.65 700m: 8:33.92 38.84 1100m: 13:49.54 40.70 1500m: 19:11.62 37.56
350m: 4:08.64 36.82 750m: 9:12.87 38.95 1150m: 14:30.04 40.50
400m: 4:44.97 36.33 800m: 9:51.54 38.67 1200m: 15:11.02 40.98
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Andalucia 09/07/2023 18:37 - Pagina 49
/ LARESERVA i
A Andalvra \RESE| cajasur®
linkca
o 3l &) viconororre
Junta de Andalucia m“"mm" +eiman ‘il




FAN

FaDERACION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
DE NATACION SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Prueba 43, Fem., 1500m Libre, Absoluta Femenino (16+)

Clasificacion AN RT Tiempo Pts FINA

5. FERNANDEZ ROMAN, Elena 07 C.N. Dos Hermanas 19:29.49 - 487
50m:  34.10 34.10 450m: 5:46.38  39.10  850m: 10:59.33  39.35 1250m: 16:14.66  39.01
100m: 1:11.98  37.88 500m: 6:25.09  38.71  900m: 11:38.61  39.28 1300m: 16:54.10  39.44
150m: 1:51.08  39.10 550m: 7:04.13  39.04  950m: 12:17.60  38.99 1350m: 17:33.74  39.64
200m: 2:30.53  39.45 600m: 7:43.12  38.99 1000m: 12:56.99  39.39 1400m: 18:12.89  39.15
250m: 3:09.82  39.29 650m: 8:22.18  39.06 1050m: 13:36.66  39.67 1450m: 18:52.75  39.86
300m: 3:49.13  39.31 700m: 9:01.42  39.24 1100m: 14:16.28  39.62 1500m: 19:29.49  36.74
350m: 4:28.35  39.22 750m: 9:40.50  39.08 1150m: 14:56.24  39.96
400m: 5:07.28  38.93 800m: 10:19.98  39.48 1200m: 15:35.65  39.41
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FAN

FRDERASION XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Puntos Junior

Todas las pruebas

Masc., Abs.
. C.N. Alcala
. Navial
. R.C. Mediterraneo
. R.C. Nautico De Motril
. C.N. Mairena Aljarafe
. C.Kronos Natacion Mijas
. C.N. San Juan
. C.D. Swim Granada
. C.N. Dos Hermanas
. C.N. Churriana
. C.N. Axarquia
C.N. Fuengirola
13. Circulo Mercantil
14. C.N. Jaen
15. C.N. Las Gabias
16. C.N. Almeria
17. C.D.N. Cordoba
18. C.N. Huelva
19. C.N.Comarca Guadalhorce
20. C. Nautico Sevilla
21. C.N. Utrera
22. Universidad De Granada
23. C.D.N. Ciudad De Algeciras
24. C.N. Los Barrios
25. C.N. San Fernando
26. C.N. Mare Nostrum
27. Fusion Colombino-Lepe
28. C.N. Bahia De Cadiz
C.D.N. Sanlucar
C.N. Cadiz
31. C.N. Carmona
C.N. San Pedro
33. C.D.N.Arahal
34. C.N. Sierra Sur

PO OO ~NOU A~AWNR

e

Fem., Abs.
1. C.N. Churriana
2. Universidad De Granada
3. Navial
4. Circulo Mercantil
5. C.N. Mairena Aljarafe
6. C.N. Dos Hermanas
7. C.D.N. Inacua Malaga
8. C. Nautico Sevilla
9. C.Kronos Natacion Mijas
10. C.N. Cadiz
11. C.N. Alcala
12. C.N. Baena
13. C.N. San Juan
14. C.N. Huelva
C.N. San Fernando
16. C.N. Fuengirola
17. C.N. Sierra Sur
18. R.C. Nautico De Motril
19. C.D.N. Cordoba

00563
00746
00110
00322
00088
00540
01387
01442
00603
01035
00825
01084
00113
00393
01300
00201
00663
00187
01759
00316
01323
00602
01104
00821
00490
01312
01157
00722
01158
00023
01143
01347
01756
01527

01035
00602
00746
00113
00088
00603
00325
00316
00540
00023
00563
00388
01387
00187
00490
01084
01527
00322
00663

310,00
247,50
131,00
103,00
100,00
97,00
88,00
85,00
82,00
79,50
74,00
74,00
73,00
68,00
66,00
65,00
54,00
44,00
42,00
40,50
39,00
36,00
33,00
23,00
22,00
17,00
15,00
14,00
14,00
14,00
11,00
11,00
4,00
2,50

251,50
194,00
182,00
169,00
118,50
87,50
73,00
71,00
68,00
62,00
57,00
53,00
52,00
48,00
48,00
45,00
41,00
40,00
23,00
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA

DE NATACION

SEVILLA, 7 - 9/7/2023

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO

20.
21.
22.
23.

25.
26.
27.

C.N. Las Gabias

C.N. Bahia De Cadiz

C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta
C.D.N. Ciudad De Algeciras
C.D.Inacua Antonio Prieto

C.N. Portuense

C.N. Jaen

C.N. Utrera

Todos, Abs.

NNNMNNNMNNNRPRPRPREPRPRERPRRERE
ODUTRWNRFRPOOOMNOUAWN RO

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

37.
38.
39.

. Navial
. C.N. Alcala

C.N. Churriana

. Circulo Mercantil

. Universidad De Granada
. C.N. Mairena Aljarafe

. C.N. Dos Hermanas

. C.Kronos Natacion Mijas
. R.C. Nautico De Motril

. C.N. San Juan

. R.C. Mediterraneo

. C.N. Fuengirola

. C. Nautico Sevilla

. C.N. Huelva

. C.N. Las Gabias

. C.D. Swim Granada

. C.D.N. Cordoba

. C.N. Cadiz

. C.N. Axarquia

. C.D.N. Inacua Malaga

. C.N. Jaen

. C.N. San Fernando

. C.N. Almeria

. C.N. Baena

. C.N. Sierra Sur

. C.N.Comarca Guadalhorce

C.D.N. Ciudad De Algeciras
C.N. Utrera

C.N. Bahia De Cadiz

C.N. Los Barrios

C.N. Mare Nostrum

Fusion Colombino-Lepe
C.D.N. Sanlucar

C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta
C.N. Carmona

C.N. San Pedro

C.D.Inacua Antonio Prieto
C.N. Portuense
C.D.N.Arahal

01300
00722
00129
01104
01708
00438
00393
01323

00746
00563
01035
00113
00602
00088
00603
00540
00322
01387
00110
01084
00316
00187
01300
01442
00663
00023
00825
00325
00393
00490
00201
00388
01527
01759
01104
01323
00722
00821
01312
01157
01158
00129
01143
01347
01708
00438
01756

20,00
18,00
12,00
9,00
9,00
7,00
3,50
1,00

429,50
367,00
331,00
242,00
230,00
218,50
169,50
165,00
143,00
140,00
131,00
119,00
111,50
92,00
86,00
85,00
77,00
76,00
74,00
73,00
71,50
70,00
65,00
53,00
43,50
42,00
42,00
40,00
32,00
23,00
17,00
15,00
14,00
12,00
11,00
11,00
9,00
7,00
4,00
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FAN

FEDERACION
ANDALUZA,
DE NATACION

XXXII CTO ANDALUCIA ABSOLUTO JUNIOR VERANO
SEVILLA, 7 - 9/7/2023

Sumario de inscritos

Todas las pruebas

Club Cédigo Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem.  Total Masc. Fem.  Total Masc. Fem.  Total
C.N. Almeria 00201 ESP 2 - 2 7 - 7 - - -
C.N. Mare Nostrum 01312 ESP 1 - 1 4 - 4 - - -
C.D.N. Ciudad De Algeciras 01104 ESP 2 1 3 6 3 9 - - -
C.D.N. Sanlucar 01158 ESP 1 - 1 4 - 4 - - -
C.N. Bahia De Cadiz 00722 ESP 2 1 3 8 3 11 - - -
C.N. Cadiz 00023 ESP 4 1 5 8 4 12 - - -
C.N. Los Barrios 00821 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
C.N. Portuense 00438 ESP 1 1 2 1 2 3 - - -
C.N. San Fernando 00490 ESP 3 2 5 9 7 16 - - -
Club Deportivo Waterpolo Jerez 01290 ESP 1 1 2 3 1 4 - - -
C.D.N. Cordoba 00663 ESP 1 2 3 4 7 11 - - -
C.N. Baena 00388 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Navial 00746 ESP 8 5 13 29 19 48 - - -
C.D. Swim Granada 01442 ESP 3 - 3 10 - 10 - - -
C.D.Inacua Antonio Prieto 01708 ESP - 2 2 - 6 6 - - -
C.N. Churriana 01035 ESP 3 6 9 12 23 35 - - -
C.N. Las Gabias 01300 ESP 2 2 4 5 4 9 - - -
R.C. Nautico De Motril 00322 ESP 4 1 5 15 4 19 - - -
Universidad De Granada 00602 ESP 3 5 8 11 17 28 - - -
C.N. Huelva 00187 ESP 3 1 4 11 4 15 - - -
Fusion Colombino-Lepe 01157 ESP 3 2 5 9 3 12 - - -
C.N. Jaen 00393 ESP 4 2 6 14 5 19 - - -
C.N. Jaen 99 01010 ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
C.N. Sierra Sur 01527 ESP 2 5 7 3 14 17 - - -
C.D.N. Inacua Malaga 00325 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
C.Kronos Natacion Mijas 00540 ESP 4 3 7 13 9 22 - - -
C.N. Axarquia 00825 ESP 3 3 6 10 8 18 - - -
C.N. Fuengirola 01084 ESP 3 2 5 11 6 17 - - -
C.N. Marbella 01075 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
C.N. San Pedro 01347 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
C.N.Comarca Guadalhorce 01759 ESP 1 - 1 4 - 4 - - -
R.C. Mediterraneo 00110 ESP 7 1 8 21 1 22 - - -
C. Nautico Sevilla 00316 ESP 2 5 7 7 14 21 - - -
C.D.N.Arahal 01756 ESP 2 - 2 6 - 6 - - -
C.N. Alcala 00563 ESP 7 3 10 28 10 38 - - -
C.N. Carmona 01143 ESP 2 - 2 5 - 5 - - -
C.N. Dos Hermanas 00603 ESP 2 4 6 8 13 21 - - -
C.N. Mairena Aljarafe 00088 ESP 5 8 13 16 27 43 - - -
C.N. San Juan 01387 ESP 4 1 5 13 3 16 - - -
C.N. Utrera 01323 ESP 1 1 2 4 4 8 - - -
Circulo Mercantil 00113 ESP 3 7 10 12 21 33 - - -
Club Triatlon Gines 01752 ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
C.N.La Salle-Melilla 00293 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
C.N. Caballa - Ciudad De Ceuta 00129 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Numero total de 44 clubes 104 83 187 344 260 604 - - -
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FEDERACION
ANDALUZA
DE NATACION

FICHA TECNICA DE LA COMPETICION

1. NOMBRE DE LA COMPETICION: XXXII CTO. ANDALUCIA ABSOLUTO — JUNIOR OPEN VERANO
2. FECHA DE CELEBRACION: 7 AL 9 DE JULIO DE 2023

3. LUGAR DE LA COMPETICION: SEVILLA

4. ENTIDADES ORGANIZADORAS: FEDERACION ANDALUZA DE NATACION

5. NOMBRE DE LA PISCINA CLUB NAUTICO SEVILLA

6. PISCINA DE 50 M. Y 8 CALLES, TEMPERATURA DEL AGUA 26° C.

7. COMPOSICION DEL JURADO:

JUEZ ARBITRO PRUEBAS MASCULINAS:  PILAR PARADA PORTABALES
JUEZ ARBITRO PRUEBAS FEMENINAS: MARIA VICTORIA JIMENEZ RODRIGUEZ
JUEZ SALIDAS PRUEBAS MASCULINAS:  ELENA C. GRINON REINA
JUEZ SALIDAS PRUEBAS FEMENINAS: PEDRO SORIANO GOMEZ
JUECES DE CARRERAS: ANDREA FIGUEROA ESTRADA
RAFAEL EMILIO MORENO DE VERA
LOCUTOR: FERNANDO NARANJO MONTERO
JEFE DE CRONOS: MARGARITA MENDEZ BLANCH
PROTOCOLO: ISRAEL GOMEZ PEREZ
AYUDANTE DIRECTOR COMPETICION: MARIA MARTIN ROMERO
CRONOMETRAJE ELECTRONICO TERESA LATORRE BERJANO
SECRETARIA DE RESULTADOS ARTURO GARCIA FERNANDEZ
JOSE MARIA SANCHEZ GARRIDO

DIRECTOR TECNICO COMPETICION JUAN ANTONIO LATORRE GARCIA

8. INCIDENCIAS DE LA COMPETICION: Ninguna.
Certifico la veracidad de los datos que figuran en estos resultados.

LOS JUECES ARBITROS
W %
A
FDO. PILAR PARADA PORTABALES FDO. MARIA VICTORIA JIMENEZ RODRIGUEZ
JUEZ ARBITRO PRUEBAS MASCULINAS JUEZ ARBITRO PRUEBAS FEMENINAS

Sevilla, 9 de julio de 2023



	01 CARTEL
	02 RESULTADOS
	03 PUNTOS
	04 SUMARIO
	05 FICHA TECNICA

